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CONNECTEZ-VOUS sur notre site:
www.davidfeldman.com

ENTRAINEZ VOUS en essayant le
simulateur afin d'étre prét pour la
vente aux enchéres en TEMPS REEL.

ENREGISTREZ-VOUS en choisissant
votre propre nom d'utilisateur et mot
de passe (vous n'avez besoin de vous
enregistrer qu'une seule fois pour
toutes les opérations sur le site).

PLACEZ VOS OFFRES a I'avance afin
d'étre sir de ne rater aucun lot. Les
mises cloturent un jour avant la vente.
Effectuez vos mises soit en utilisant
notre moteur de recherches soit en
cliquant, dans notre catalogue, sur le
N° de lot.

MISEZ EN TEMPS REEL simplement
en suivant votre lot a I'écran et en
misant instantanément avec des
perscnnes du monde entier.

. SPECTATEURS SEULEMENT! Suivez

la vente aux enchéres mais sans
possibilité de miser.
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3. S'ENREGISTRER

B. MISE EN TEMPS REEL

Comment miser en temps réel par Internet durant
la vente aux enchéres David Feldman

Apfos
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C. SPECTATEUR

Note pour les enchérisseurs:

1. Les mises commencent dans la salle des ventes et le
lot sera adjugé indépendemment d'Internet a moins
qu'un enchérisseur Internet ne se soit manifesté avant
que le dernier prix n'ait été atteint.

2. Cliquez sur le bouton 'Miser' aussitot que possible
pour votre PREMIERE MISE sur le lot. En effet,

I'accés au serveur peut prendre un moment en

raison des différentes vitesses de connection

Internet de par le monde. Une fois que votre mise est
affichée, le commissaire priseur note une présence

sur Internet et va retarder I'adjudication du lot afin de
vous permettre de finaliser vos mises.

3. L'écran va afficher, séquentiellement, a la fin de
I'enchére UNE FOIS, DEUX FQOIS, TROIS FOIS
ADJUGE! uniquement dans le cas cu il y a un
enchérisseur Internet. Vous devez placer votre enchére
finale au moment de I'affichage UNE FOIS.

4. Parfois, plusieurs mises Internet peuvent étre placées
simultanément. Le serveur accepte la premiére mise
regue et ignore les autres d'un méme montant. Ceci
explique pourquoi vous pouvez placer une enchére et
qu'elle ne vous soit PAS attribuée. Dans ce cas,
veuillez placer immédiatement une nouvelle enchére.
5. Chaque enchérisseur Internet regoit automatiquement
une limite de crédit de Euro 12'500. Si cette limite est
insuffisante veuillez simplement nous faire parvenir un
E-Mail a I'adresse:

“accounts@davidfeldman.com” en mentionnant la
nouvelle limite de crédit désirée. Durant la vente, vous
pouvez demander I'augmentation de votre limite de
crédit en utilisant la page ‘Finance’ du logiciel.
Attention, dans ce cas quelques minutes sont
nécessaires pour recevoir la réponse.

6. Comme certaines personnes ont raté des lots en
raison de la vitesse de la vente, nous recommandons
fortement de nous envoyer par E-Mail la liste des lots
ou des groupes de lots sur lesquels vous pourriez miser
(aucune obligation), ainsi le commissaire priseur
prends en compte une présence possible sur Internet.
Nous suggérons également que vous nous fassiez
parvenir un N° de téléphone ol nous pouvons vous
contacter durant la vente en cas de difficulté. Si vous
avez besoin d'aide durant la vente, contactez
simplement le secrétariat de la vente au:
+41.22.727.0790 qui vous mettra en rapport avec la
personne souhaitée.



CONNECT by logging on to our site at:
www.davidfeldman.com

PRACTICE by trying out the simulator
preparing you for the LIVE auction

REGISTER by cheosing your own user
name and password (you only need to
register once - for all transactions)

. PRE BID by e-mailing your bids in

advance in order to be sure not to miss
lots. Pre bidding closes one day before
the auction

BID LIVE by simply following your lot
on the screen and bid instantaneously
with others worldwide

. SPECTATORS ONLY'! Follow the

auction, but without the possibility
to bid

3. REGISTER

B. BID LIVE
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Bidders please note:

1.

Bidding normally starts in the auction room and the
lot will be adjudicated ignoring the Internet unless an
Internet bidder has been recognised before the last
price is reached.

Please click on the bid button as early as possible
for your FIRST BID in the bidding as it may take a
moment to connect via the server due to the different
Internet connection speeds around the world. Once
your bid is relayed the auctioneer notes an internet
presence and will delay the bidding at the end, giving
you a chance to finalise your bid.

When and only when there is an internet bidder the
display will show GOING GOING GONE! in sequence
confirming the end of the bidding. You must get your
final bid through at the moment of the display of the
first GOING.

Sometimes several internet bids may be made at the
same moment. The server accepts the first bid
received and ignores the others at the same price.
This explains why you may have bid but the next bid
is NOT for you. Please bid again immediately.

Every internet bidder is automnatically awarded a
credit limit of Euro 12'500. If more is required before
the sale just send us an e-mail at:
“accounts@davidfeldman.com” mentioning the new
desired credit limit. During the sale you can ask to
increase your credit limit through the ‘Finance’ page
of the Live Auction Software. Please note that in this
case a few minutes could be needed to receive the
answer.

Because of persons who have missed lots because
of auction speed, we strongly urge you to e-mail us a
listing of all lots or groups of lots on which you may
bid (no obligation), so the auctioneer may be aware.
We also suggest you to give us a phone number
where we can reach you during the sale in case of
any difficulties. If you need help in any way during
the sale please contact our auction secretariat at:

tel. + 41.22,727.0790, which will connect you with
the suitable person.
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Afghanistan

10000 AFGHANISTAN

1842 Folded letter to India with manuscript dateline “Major General Pollocks

Camp near Gundamuck / Saturday 3rd Sept. 1842"; handstamped on reverse is very
fine negative semented boxed cachet "AFGHANISTAN / BEARING” with manuscript
date 3rd September 1842 and “6as”, alongside segmented boxed cachet with
“FEROZEPORE / Bearing" with manuscript “15 Sept 42" and "10as”, exceptionally
fine and rare strikes of exhibition quality

Estimate < 2'600 - 3'400

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World



Austria

i

10001 = AUSTRIA
1853 Folded letter to ALGERIA with 1st issue franking Skr (3) + 2kr tied by
straight line KIRCHDORF / 20 JAN handstamps, 2kr with close to touched margins,
one 9kr cut into at base, various transit backstamps, very rare 29kr franking
cover to Africa. An important new discovery

Estimate € 4’000 - 5°000

8 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



Austria

10002 = AUSTRIA: DANUBE STEAM NAVIGATION COMPANY

1877 Folded lettersheet to Brood, Slavonia franked by 1868 10k green tied by
DDSG BELGRAD 5/ IV datestamp in blue, with Belgrade manuscript dateline, cover
with ironed out file crease clear of adhesives, a major DDSG rarity,

cert. Ferchenbauer

Estimate € 4000 - 5’000

© David Feldman SA December 3, 2006 Rariies of the World
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British Guiana

= BRITISH GUIANA

1852 Type-set “Ship” Used on Cover

4 Cents on deep blue paper, neatly tied by Berbice cds to large part folded

letter to Fort Wellington, with clear Berhice cds on reverse dated January

(147) 1852 - thus an important early usage, and a handsome, nearly fault-free

example (fypical tiny scuffs and corner bend as invariably found on this

fragile glazed “sugar bag” paper), large margins all around. From the famous

“Small” auction, where Robson Lowe called it “the finest example known on cover.”
A wonderful showpiece of this popular and rare issue.

Accompanied by clear 1970 RPS certificate. SG 10, “from £18000” on cover.

Estimate < 12’000 - 16’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



British Honduras

TSI 4 T

10004 =2 British Honduras

1891 (0C 9) Registered envelope from Belize to Scatland bearing the two errors of
surcharge inverted ‘6’ and bar on 10c on 4d in black and red, Belfast 21.10.91
and Registered Glasgow 25.10.91 backstamps, very fine and rare.

Cert. BPA (SG 43a+44a; £40'500)

Estimate € 3’000 - 6'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10005
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British Levant

= BRITISH LEVANT: CONSTANTINOPLE

1861 Registered envelope to England franked by Great Britain 6d lilac (2) tied

by barred “C” in oval, handstamped crowned CONSTANTINOPLE REGISTERED and
8/I REGISTERED-LETTER, bath in red, oval Registered London datestamp in red
alongside, British Post Office Constantinople Paid Code A backstamp, some
localised discolouration and missing backflap do not detract from these very

rare early markings

Estimate € 2'400 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



10006
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David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World

Cape of Good Hope

CAPE OF GOOD HOPE

1861 “Woodblock" Issue - the Dale-Lichtenstein Used Block of Four
of the One Penny Vermilion

Mear Carmine in colour, the uncommonly attractive block has large even margins
all around. The paper has a few natural wrinkles and an inclusion, present
before printing began. Formerly certified by the Royal in 1915 (no longer
present), it shows two crisp clear strikes of the "CGH" triangular cancel.

An exhibition showpiece which is truly unmatched. Only two other blocks
of similar format recorded

Pravenance: Dale-Lichtenstein (1989, lot 321)
Salishury (1995, lot 1038)

Estimate € 20’000 - 30'000

3



10007

14

*

CHINA
Italian Post Office in PEKING

1919-20, 2 Dollari on 5L Blue and Rose, mint with large part original gum, fine
and very rare. Cert. Bolaffi (Sass.29, € 12'000)

Estimate € 2’000 - 4'000

Rarities of the World December 3, 2006

David Feldman SA



Egypt

10008 EGYPT

1870/74, Two Registered envelopes, each with the keyhole ALESSANDRIA D'EGITTO
POSTE ITALIANE CONSEGNE datestamps and boxed RACCOMANDATO, 1870 to Italy
franked by two 40¢-VEI tied by “234" dotted numeral cancel;-accompanied by-full
Colla Asinelli certificate, other is 1874 envelope to Tunisia franked by Italian Levant
20c + 60c with ESTERQ overprints, tied by “234" dotted numeral, various backstamps
including TUNISI POSTE ITALIANE and wax seals on reverse, rare and attractive pair

Estimate < 4’000 - 6’000

@) David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

France

1849 15¢ Dark green neatly cancelled by points and showing large margins incl.

parts of two neighbours, superb, signed A.Brun and Goebel, also 10¢
bistre-yellow cancelled by grid and showing large margins with parts of
four neighbours, superb, signed G.Bolaffi and Calves.

1848 15c Vert foncé oblitéré proprement de gros points et montrant de grandes
marges dont les voisins de droite et gauche, superbe, signé A.Brun et Goebel,
plus 10c bistre-jaune ablitéré grille montrant de grandes marges avec les

filets de 4 voisins, superhe, signé G.Bolaffi et Calves.

Estimate € 1'400 - 1°600

Rarities of the World December 3, 2006

Pavid Feldman SA
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10010 = FRANCE

1840 20c Black with close to large margins tied by grill cancel on 19 April
1849 folded Ietter to Belgium with MONS arrival backstamp in red and FRANCE PAR
QUIEVRAIN No 1 transit, cursive 60 / Bry s Marne cachet on obverse with

manuscript tax marking, very rare with cursive cancel on cover going abroad,
attractive exhibition item

1849 20 Noir bien margé, oblitéré grille sur lettre du 19 avril 1849 pour la

Belgique avec arrivée & Mons en rouge et cachet de transit FRANCE PAR QUIEVRAIN
N°1, cursive 60 / BRY S MARNE et taxe manuscrite, trés rare avec cursive
partant pour I’étranger. Belle piéce d'exposition.

Estimate € 3'600 - 4'600

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10012
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France

France

1849 40c Orange, showing "retouched 4" in pair with normal, large margins,
grid cancel, tiny corner bends mentioned for accuracy only, very fine and rare,
signed Calves

1849 40c Orange, chiffres 4 retouchés en paire avec normal, bien margé,
oblitéré grille, légers plis d'angle mentionnés pour la forme, trés beau et
rare, signé Calves (Ce. € 16'000)

Estimate € 3’000 - 5'000

France

1849 1F Bright vermilion, large margins, neatly cancelled by grid, superh.
Signed A.Brun, Calves and Kdhler

1849 tF Vermillon vif, grandes marges, oblitéré proprement avec une grille,
superbe. Signé A.Brun, Calves et Kihler

Estimate € 10'000 - 12’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



10013

France

(=) France

1849 1F Bright vermilion, large margins, neatly cancelled by grid on large part
cover with Pradelles 25.01.49 cds, stamp removed for expertise. Superb, signed
Calves and Miro, cert. Calves

1849 1F Vermillon vif, grandes marges, oblitéré proprement par grille sur
grande partie de letire, cad Pradelles du 25 janvier 49, timbre décollé pour
expertise. Superbe, signé Calves et Miro, cert. Calves

Estimate € 10'000 - 12'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

France

1849 1F Bright vermilion, large margins, pen cancelled on cover from Ornans,
Doubs 14.04.49 (large type 13 cds) to Besangon, triple rate, superb and unique,
illustrated in Yvert specialized (p.63)

Ex-Seligson, Lafayette; cert. J-F Brun, cert. Behr: *Unigue pen-cancelled
vermilion on cover”

1849 1F Vermillon vif foncé, bien margé, oblitéré plume sur lettre frappée du
grand cachet type 13 d'Ornans, Doubs du 14 avril 1849 pour Besangon, triple
¢chelon de poids, superbe et unique, illustrée dans Yvert spécialisé p.63.
Ex-Seligson, Lafayette, cert. JF Brun, cert. Behr “Unique vermillon sur lettre
oblitéré plume”

Estimate < 30000 - 40°000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



10015

France

(%) France

1849 1F Vervelle, large margins, unused, as always without gum, very fine and
rare, signed & cert. Calves

1849 1F Vervelle, bien margé, neuf, toujours sans gomme, trés beau et rare,
signé Calves, cert. (Ce. € 27'000)

Estimate € 8’000 - 12’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

France

1851 Entire to USA franked by 1849 10c bistre-brown (just timmed at top right)
+ two 25¢ blue (outer frames touched) tied by grills, NIMES 07.08.51 cds and
“New York Ship Letter 7cts” alongside, manuscript “Passant par Le Havre," red
Bureau Maritime 10.08.51 Le Havre bs, fine and very rare.

The 60c tariff applied only to commercial sailings from Le Havre.

Attractive exhibition item.

1851 Lettre entiere pour les USA affr. Céres 10c bistre-brun (touché) +25c¢ bleu
(x2 - touchés) obl. grille, cad NIMES 07.08.51 et “New York Ship Letter 7cts”,
mention manuscrite ‘Passant par Le Havre', au dos cad Bureau Maritime 10.08.51
Le Havre, beau et trés rare.

Le tarif spécial & 60c pour les USA correspond au bateaux de commerce par la
vole du Havre.

Piéce d'exposition.

Estimate < 2’000 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



France

10017 | France

18571 Folded cover to USA franked by Cérés 1F carmine +25¢ blue in pair tied by

grills, COGNAC 11.10.51 cds, red PD and “NEW YORK / 5 CTS" transit cds,
file crease through all the stamps, very fine and rare.
The 1F50 tariff via British Steamer applied until 01.12.51.

1851 PIi pour les Etats-Unis par paquebot anglais affr. Cérés 1F carmin +25¢
bleu en paire (pli vertical & travers les timbres) obl. grille, cad COGNAG
11.10.51, PD rouge et transit NEW YORK, TB et rare.

Au tarif 1F50 valable jusqu'au 01.12.51.

Estimate € 2'000 - 3'000

David Feldman SA December 3, 2006

Rarities of the World
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France

) France

1851 Cover to USA franked by Ceres 1F carmine in strip of 3 (just in at left)
tied by grill and “NEW YORK / AUG 29 / 5CTS" cds, PARIS 11.08.51 cds and red
PD, very fine and rare double rate (3F) in use until December 1, 1851.

1851 Enveloppe pour les USA affranchie Cérés 1F carmin en bande de 3 (touchée a
gauche) obl. grille sans fin et cachet NEW YORK AUG 29 5Ct, cad PARIS 11.08.51
et PD rouge, trés heau et rare double port (3F) en usage jusqu'au 1er décembre 1851,

Estimate € 2'000 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



France
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10019 b7 France

1852 Folded cover to New York franked hy Cérés 15¢ green (x2) +1F carmine, all
but one 15¢ with large margins and in EXCEPTIONAL freshness, tied by grill,
PARIS 8 JUIL 52 cds and Br PACKET 22 JUL / 5 BOSTON cds alongside, LIGNE DE
CALAIS 8 JUIL 52 cds on reverse.

SUPERB QUALITY!

1852 Lettre pour New-York affranchie avec Cérés 15¢ vert (x2) + 1F carmin, tous
les trois avec grandes marges (sauf un 15¢ touché en bas) et en fraicheur
EXCEPTIONNELLE, obl. grille sans fin, cad PARIS 8 JUIL 52, cad Br PACKET 22 JUL
/5 BOSTON, au dos cad LIGNE DE CALAIS 8 JUIL 52,

SUPERBE QUALITE!

Estimate < 3'000 - 4°000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

c.2

b 16 A (Nl
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France

1852 Cover to New York franked by Cérés 1F carmine (x2) +25¢ blue in pair +10¢
bistre, all tied by grill, PARIS (K) 29.09.52 cds, PARIS 15 29.09.52 cds and

“Br PACKET 14 OCT 5 BOSTON" cds alongside, margin faults, very fine and rare
double rate (2F60).

1852 Enveloppe pour New-York affranchie avec Céres 1F carmin (x2) +25¢ bleu en
paire + 10c bistre obl. grille sans fin, cad PARIS (K) 29.09.52 et PARIS 15

29.09.52, transit “Br PACKET 14 OCT 5 BOSTON", des marges touchés, trés beau et
rare double port (2F60).

Estimate € 4’000 - 6’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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France

= France
1852 Cover to Pennsylvania franked by 40c orange in marginal pair, clear
margins and fresh shade, tied by grill, PARIS 09.03.52 cds and transit NEW 21
YORK cds of April 5, “Per next American steamer from Liverpool,” very fine,
signed Calves, cert. Robineau. Rare 80c rate by American steamer.
1852 Enveloppe pour la Pennsylvanie affranchie 40c orange en paire avec hdf gauche,
bien margée (filets dégagés), belle nuance, obl. grille sans fin, cad PARIS 09.03.52 et
transit NEW 21 YORK de Avr. 5, « Per next American steamer from Liverpool, » trés beau,
signé Calves, cert. Robineau. Rare tarif & 80c par paquebot américain
Estimate € 1’600 - 2’600

* France
1853 Napoleon Ill, 1F dark carmine, large margins, mint, very fine and rare.
Signed Calves, cert. (Ce. 18a, € 9'250)
1853 Napoléon I, 1F carmin foncé, grandes marges, neuf avec gomme, frés beau
et rare. Signé Calves, cert.
Estimate € 2'600 - 4’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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Lz SUDEST, journal agricola S ihiz BIENSUEL,
Sm'.lélé de Grenoble

i:' &297 Monswur le marquls de Bérenger,
" h Sassenage.; g

France

1870 Bordeaux 4c grey Type Il, large margins, tied by Grenoble 23.02.71 cds to
wrapper to Sassenage, superh and rare single franking. Signed Calves and Miro,
cert Behr (Ce. 41¢, € 16'000)

1870 Bordeaux 4c gris Report II, grandes marges, seul sur bande-journal,
oblitéré Grenoble 23.02.71, trés beau et rarissime usage seul.
Signé Calves et Miro, cert. Behr

Estimate < 6'000 - 8'000

1871 Letter from Marseille to Nimes franked by nine Bordeaux 2¢ red-brown
(strip of & + pair + single) plus Napoleon 2¢ red-brown tied by GC2240, some
faults, very fine and rare. Signed Calves.

1871 Letire de Marseille pour Nimes affranchie Bordeaux 2¢ brun-rouge Report 2 x9
(hande de 6 + paire + isolg) plus 2c Napoléon lauré oblitéré GC2240, quelnues défauts
dont pli d'archive herizontale touchant deux timbres, trés beau et rare. Signé Calves

Estimate € 2'000 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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France

1871 Boule de Moulins mail addressed to a soldier and franked by four Bordeaux 20c
blue (N°44) plus N°45 tied by ‘PP’ lozenge with “Périgeux & Paris 06.01.71"
railroad cds, some faults, very rare franking and cancellation.

1871 Boule de Moulins adressée & un militaire et affranchie Bordeaux 20c bleu
n°44 Report | (x4) plus n° 45 oblitérés losange ‘PP’ avec cad d'ambulant Périgueux
a Paris 06.01.71, quelques défauts, affranchissement et oblitération rarissime.

Estimate < 4’000 - 6’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

France

1871-75 Ceres Error 15¢ instead of 10c in pair with normal, mint, very fine and
scarce, signed and cert. Calves (Ce. € 11'000)

1871-75 Céres Erreur 15¢ au lieu de 10c en paire avec normal, neuf, trés beau
et rare, signé et cert. Calves

Estimate € 2’000 - 3000

France

1876-77 Sage 20c Blue, N under B, NEVER ISSUED, perforated, without gum
as usual. This stamp was prepared in anticipation of a rate change (to 25c)
which never took place. Very few escaped incineration.

Very fine example of this rarity. Cert. Roumet

1876-77 Sage 20c Bleu, N sous B, NON EMIS, dentelé, sans gomme comme souvent.

Ce timbre a été préparé en prévision d'un changement de tarif qui n'a pas eu
lieu. Seule une poignée a échappé a la destruction.
Bel exemplaire de ce timbre rarissime. Cert. Roumet

Estimate € 20'000 - 25’000

Rarities of the Warld December 3, 2006 David Feldman SA
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France

France
1876-77 Type Peace & Commerce, 25¢ ultramarine Types | and Il se-tenant,
cancelled on piece, lightly reinforced between stamps, very fine and very rare,
cert. Calves 1974 (Ce. € 23'500)
1876-77 Type Sage, 25¢c outremer Types | et Il se-tenant oblitérés sur fragment,
la piece a été consolidée par une légére réparation entre les deux timbres,
trés beau et trés rare, cert. Calves 1974
Estimate € 2’000 - 3'000
David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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France

1882-1900, Usage of the black Postage Dues. Outstanding exhibition collection
on 80 pages, plus 25 complementary pages, presenting a total of 162 choice
documents. Copies on request. The result of 25 years of research. A unique
opportunity.

1882-1900 “Les Chiffres Taxes au type Banderole de couleur noire”
Excellente collection d’exposition sur 80 pages pésentant 137 lefires et
documents postaux, plus 25 pigces complémentaires, soit 162 piéces au total

La collection est abondamment expliquée et présente:

- Les taxes en régime intérieur selon leur mise en service chronologique. A
noter un large éventail d'utilisations, de compositions et de valeurs dont de
rares mixte noire/couleurs. A noter 1885 carte de voeux affr. Sage 2c et taxée
au triple de I'insuffisance par 5c+4c, représentée avec bc+4c, 1889 Lettre
locale affr. Sage 5¢ taxée a 25¢ par 2c(x10) +3¢ +1¢(x2), 1887 Convocation
Tribunal taxée 30c par 4c(BLOC DE 4 +paire +unité) +2c, 1883 Lettre affr. Sage
15¢ taxée 45c par 30 carré noir de 1878 +10c +5¢, 1883 Letire affr. Sage 15¢
taxée 75¢ par 60c CARRE BLEU de 1878 +15¢, 1884 Lettre affr. Sage 30c(x2) taxée
4 90c par 60c CARRE BLEU +30c, 1886 Lettre affr. Sage 30c(x2)+15¢ taxée a 1F05
par le trés RARE 1F +5¢, 1891 paire du 60c, 1886 Lettre taxée 1F20 par 1F brun
de 1884 +paire 10c, efc

- |a taxe simple instaurée le 1er mai 1889 pour les correspondances en

provenance d'un service public. Egalement appliquée en régime UPU pour les réexpéditions.
- |e service de recouvrements. A noter paire de 5¢ sur bordereau, paire de 10c,

30c seul, 30c +10¢, 50c seul, 30cx4 +10c, etc.

- les taxes en régime international avec cartes postales, entiers et lettres de
nombreuses provenances. A noter Luxembourg, Ljubljana, entier de Curagao taxé
par paire 10c, Egypte, Haut Sénégal et Niger, 1895 Lettre de Suéde taxée 50c
par 50c lilas et réexpédiée avec 30c+paire 10c, 1885 Lettre d'Ifande taxée par
40c et représentée avec 40c, 1889 Letire de Belgique en RAYON LIMITROPHE taxée
par 30c, 1883 Lettre de Belgique présentée 4 fois avec apposition 4fois de 40¢
+10c, 1892 Bande-journal entier de Suisse taxée par 4c +3c +2¢ +1c¢, 1889 Letire
de Suisse en RAYON LIMITROPHE taxée par 30c, Roumanie, Espagne avec taxe pergue
en timbre poste + chiffre taxe, 1892 Lettre d'Espagne taxée par rarissime BANDE
DE 3 du 50c, USA, Argentine, Brésil, SAINT PIERRE ET MIQUELON taxée 50c par
Sage 15¢ +30c de 1894 +5¢, 1890 Guyanne, Cochinchine, Obock, Sénégal,
Martinique, etc.

- les bureaux francais & I'étranger. A noter 1887 Leftre de Monaco pour I'ltalie
en poste restante affr. 15¢, taxée 20c & I'arrivée, renvoyée sur Monaco, taxée
par paire 10c obl. cad Monaco principauté, rarissime, 1889 Lettre taxée par 30¢
+10c(x2) obl. Constantinople Galata, 1920 Lettre taxée par 1c{deux BLOCS de 10)
+5¢ bleu (3 paires) obl. Alexandrie Egypte.

La qualité des piéces est hors normes. De nombreuses signatures et certificats.
Le résultat de 25 années de recherche. Une opportunité unique de développer ou
commencer une collection d'histoire postale sur les chiffres taxes Duval!

Estimate € 40000 - 50'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10030 % France

1922-46 30c Green "Peace” precancel, marginal mint never hinged, very fine
and scarce, signed Scheller, cert. (Ce. € 7'400)

1922-46 Preoblitéré Type Paix 30c vert, bord de feuille, neuf sans charniére,
TB et rare, signé Scheller, cert.

Estimate € 2’000 - 3'000

. - & Alellar de! Fabrication des Timbeer-loste. PARIS

10031 ** France

1946-59, Superb collection of 25 Deluxe miniature sheetlets, nearly all with
limited printings of 22 or fewer. Mint never hinged, superb. Dallay € 26'400

1946-59, Superbe collection de 25 BLOCS SPECIAUX a tirage limité, la plupart
inférieur & 20 exemplaires: 1946 Conférence de Paris(x2), 1947 UPU avec aérien,
1948 Nations Unies(x4), 1951 Nations Unies (x2, tirage 20), 1953 Théatre (tir:
18), 1953 Blason (tir: 18), 1954 Touristiques (tir: 19), 1954 Croix-Rouge (tir:

20), 1955 Inventeurs (tir: 20), 1955 Célébrités (tir: 21), 1955 Touristiquas

(tir: 21), 1956 Verdun (fir: 22), 1957 Moissonneuse (x2, tir: 22), 1958

Médecins (tir: 22), 1959 Réalisations (tir: 20). Neuf sans charniére, qualité

luxe. Une bonne opportunité pour acquérir en une fois ces blocs difficiles a
trouver. Ces blocs réalisent habituellement des prix entre 60 et 80% de la

cote. Dallay € 26'400

Estimate € 10'000 - 15’000
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French Colonies

FRENCH COLONIES GENERAL ISSUES

1871 20c Ceres Issue, attractive tete-beche pair in a strip of three, fresh
colour and good margins, slight thin spot (mostly in margin between the
tete-beche stamps) as mentioned by 2003 J-F. Brun certificate, also signed by
Roger Calves. Yvert 12a, not priced used off cover (cover priced at € 46°000)

The RAREST TETE-BECHE of the French Colonies General Issues, so rare
as to be practically unknown in the marketplace.

1871 20c Cérés bleu en bande de trois avec TETE-BECHE. Petit pelurage dans la
marge entre les deux timbres téte-biche, signé Calves, cert. J.F. Brun 2003.

Non coté obl.; cote sur lettre € 46'000.

Le TETE-BECHE le plus rare des colonies francaises.

Estimate € 8'000 - 10000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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French Colonies: Céte des Somalis

10033  *x % FRENCH COLONIES: COTE DES SOMALIS
1894 5¢ First Issue in complete pane of 50 with 2 errors

1894 5¢ Peace & Commerce with overprint DJ and bar in complete mint double pane
of 50 with millésime 3, showing error *J" missing at pos. 3 and double bar at

pos. 29. Some perf. separations. Very fine and extremely rare. Cert. Behr,

“Mayhe the unique sheet known”.

1894 Sage 5¢ avec surcharge DJ et barre en panneau complet de 50 portant
millésime 3 et erreur “J" mangant case 3 et double barre case 29. Neuf,
séparations le long de certaines dents. Trés beau et extrémement rare.
Certificat Behr: “Peut-itre I'unique feuille conservée compléte”

Estimate € 3'000 - 5'000
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French Colonies: Cote des Somalis

10034  #x FRENCH COLONIES: COTE DES SOMALIS
1894 Complete sheet of the 25F

1894 25F in complete sheet of 13, mint with full original gum, hinged in the
margins only, superb and extremely rare. Cert. J-F Brun et Behr and prohably
the only existing full sheet.

1894 25F en feuille compléte de 13, neuf avec charniéres sur les bords de
feuille seulement, superbe et extrémement rare. Cert. J-F Brun et Behr, “doit
étre unique en feuille”

Estimate <€ 6'000 - 8'000
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French Colonies: Cote des Somalis

10035  ** FRENCH COLONIES: COTE DES SOMALIS

1894 Complete sheet of the 50F

1894 50F in complete sheet of 13, mint with full original gum, hinged in the
margins only, superb and extremely rare. Cert. Behr and J-F Brun.

1894 50F en feuille complete de 13, neuf avec chamiéres sur les bords de
feuille seulement, superhe et extrémement rare. Cert. Behr and J-F Brun.

Estimate € 4'000 - 6'000
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French Colonies: Madagascar
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FRENCH COLONIES: MADAGASCAR - STE MARIE

1829 Folded letter to France with Ste. Marie de Madagascar dateline, boxed PAYS
D'OUTREMER / PAR BORDEAUX cachet on obverse, fine and rare early mail

1829 Lettre de Sainte Marie de Madagascar pour la France avec marque encadré
PAYS D'OUTREMER / PAR BORDEAUX, beau et rare courrier précoce

Estimate € 2'400 - 3200

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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French Colonies: Madagascar

FRENCH COLONIES: Madagascar - MAJUNGA

The rarest stamp of Majunga

1895 25¢ Peace & Commerce showing handstamped surcharge “15" in mint state with
original gum (hinge remnant), two trivial creases mentioned for accuracy only,
very fine. Signed J-F Brun and Calves, cert. Behr and J-F Brun

(Ce. 6, € 27'500; Yv. € 31'000)

Only two mint examples are recorded. Exceptional French Colonies rarity!
1895 25¢ Sage noir sur rose avec surcharge au tampon “15" & I'état neuf avec
gomme d'origine et trace de charniere, deux plis sans importance sur une telle
rareté, trés beau. Signé J-F Brun et Calves, cert. Behr et J-F Brun

(Ce. 8, € 27'500; Yv. € 31'000)

Seulement deux exemplaires neuf connus. Une grande rareté des colonies
francaises !

Estimate € 12’000 - 16°000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



French Colonies: Obock

IR 27N

SeTeT e

10038 *% 0BOCK

Complete sheet of the 1894 25F

1894 25F in complete sheet of 12, mint with full original gum, hinged in the
margins only, superb and extremely rare. Signed Behr and JF Brun with their
certs.

1894 25F en feuille compléte de 12, neuf avec charniéres sur les bords de
feuille seulement, superbe et trés rare. Signé Behr et JF Brun avec leur
certificats.

Estimate € 3'000 - 5'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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French Colonies: Obock

10039

42

* ¥

LA AR A A A A AN AT R A T

T

" = A‘ 5
e, Y i
AL

A R B T AP A AT AT o A R e

0BOCK

Complete sheet of the 1894 50F

1894 50F in complete sheet of 12, mint with full original gum, hinged in the
margins only, superb and extremely rare. Signed Behr and J-F Brun with their
certificates.

1894 50F en feuille compléte de 12, neuf avec charniéres sur les bords de
feuille seulement, superhbe et trés rare. Signé Behr et JF Brun avec leur
certificats.

Estimate € 4’000 - 6’000

Rarities of the World December 3, 2006
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French Colonies: Reunion

FRENCH COLONIES: REUNION

The Primitive First Issue from the Island of Reunion

1852 15¢ “Typeset” black on blue paper, type I, without gum as issued, a
superlative example with four uniformly large margins and splendid crisp
impression, three natural minute “pinholes™ on reverse occuring in the thin
tissue paper which cannot be considered defects, superh in all respects.
15¢ noir sur azuré (type |) neuf sans gomme. Timbre de trés belle qualité avec
trois petits défauts entierement naturels du papier au verso. Superbe.

(Ceres n° 1, € 41'500)

Provenance: Boker (there described as “among the finest mint singles extant”)
Expertise: Certificates Calves & Sismondo

Estimate € 12’000 - 16’000
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French Colonies - Reunion

FRENCH COLONIES: REUNION

The Primitive First Issue from the Island of Reunion
Used to MAURITIUS

1852 15¢ Black on Blug, Type II, single with four large even margins, deep rich
colour and a detailed clear sharp impression on crisp fresh blue paper,
cancelled by cross hatched manuscript pen strokes on envelope to Mauritius,
partial "St. Denis / lle de la Reunion / 10 Avril, 1854" cds which is repeated

on reverse, clear “Mauritius / G.P.O. /AP 19 1854" crowned circle arrival
postmark. The stamp, which has been lifted for examination and hinged back in
place, has a minute pinhole which is natural to the paper; cover with a couple
trivial erosion spots.

An amazing usage paying the 15¢ internal rate to port; one of the few recorded
first issue covers to Mauritius and without doubt one of the most important
covers hearing the primitive stamps of the Island of Reunion

Expertise: Signed Behr, Brun, Calves and Sismondo, certificates J-F.Brun & Behr
Provenance: Burrus, Boker

1854, 15¢ noir sur azuré (type 1) oblitéré plume sur lettre de Saint-Denis

pour Maurice avec cachets ST DENIS / ILE DE LA REUNION et MAURITIUS / GPO
couronné. Le timbre est en trés bon état, une des deux lettres connues pour
I'lle Maurice, grande rareté

Estimate € 30°000 - 40'000

Rarities of the World December 3, 2006
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French Colonies - Reunion

10042 FRENCH COLONIES: REUNION
The Primitive First Issue from the Island of Reunion

1852 30c Black on Blue, Type |, the most beautiful of all the 30c singles
recorded, with full sheet-margins at top and at bottom, with deep rich color
and a strong sharp impression on fresh blue paper, cancelled by cross hatched
manuscript pen strokes on complete folded letter sheet to St. Denis, mostly
clear "St. Benoit / lle de la Reunion / 10 Mars, 1852" postmark at right and
“St. Denis / lle de la Reunion / 11 Mars, 1852" arrival backstamp.

An extraordinarly fine example and a striking usage paying the 30c rate from
one postal district to another; a very important first issue Reunion cover,

being not only the only recorded cover on which the stamp has full sheet
margins at both top and bottom, hut it is also the earliest known usage
of any first issue

Expertise: Signed Behr, Brun, Calves and Sismondo; certificates J-F.Brun & Behr
Provenance: Boker

10 mars 1852, 30c noir sur azuré (type ) oblitéré plume sur lettre de

Saint-Benoit pour Saint-Denis avec cachet ST BENOIT / ILE DE LA REUNION et au
verso ST DENIS / ILE DE LA REUNION. Timbre de qualité exceptionnelle, seule lettre
connue avec un timbre comportant de grandes marges en haut et en bas
et la premiére utilisation connue.

Estimate € 30'000 - 40°000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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French Colonies - Reunion
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FRENCH COLONIES: REUNION

Ballon Monté to Saint Denis

1870 Complete imprinted cover front franked by France 10c + 40c tied by “11" star cancel
with Paris cds (Dec. 1870) and addressed to St. Denis, lle de la Réunion, extremely rare
destination as apparently only two covers recorded, signed Calves

1870 Formule imprimé Par Baloon Monté (devant complet) pour St. Denis, lle de la Réunion,
affranchie Sigge 10c¢ + Lauré 40c obl. étoile 11, cad PARIS / R. St. HONORE (Dec. 1870),
trés rare destination, apparement seules deux lettres connues. Signé Calves.

Estimate € 10°000 - 12’000

French Colonies - Terres Australes et Antarctiques Francais

FRENCH COLONIES: Terres Australes et Antarctiques Frangaises 19A

1968 Unissued 87F Concorde, very few known, full original gum and
never hinged, cert. Roumet (1999), superb (Ceres € 8'000)

1968 Concorde 87F NON-EMIS, neuf sans charniére, superhe et trés rare.
Estimate < 3'000 - 4'000

Rarities of the Warld December 3, 2006 David Feldman SA



French Levant - Alexandrette

10044 = FRENCH LEVANT

1871 Folded letter to Marseille franked by fine & fresh four-margined 40c
Bordeaux (intense colour) tied by anchor losenge cancel, with Ligne V Paq. Fr.
N° 2 central datestamp in association, boxed Paquebots / de la / Mediterrange
ds alongside, text with manuscript Alexandrette dateline, rare and possibly
unique usage

1871 Lettre pour Marseille affranchie par un beau 40c Bordeaux 4 marges,
nuance exceptionnelle, ablitéré par losange Ancre, cad Ligne V Pag. Fr.

N° 2, cachet Paquebots / de la / Mediterranée encadré en rouge, fexte daté
d'Alexandrette, rare et peut-étre unique.

Estimate € 2'600 - 3'400

@ David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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French Levant - Jaffa
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= FRENCH LEVANT - PALESTINE

1872 Small envelope to USA franked by perforated Napoleon 5¢ green and Ceres
15¢ bistre + three 40c orange tied by losenge “5089", some overlapping of
stamps, JAFFA SYRIE dotted central datestamp, also London Paid datestamp and “2
cents” arrival tax marking in red alongside, Beyrouth and Paris transit backstamps,
some minor imperfections not detracting from this unique combination to USA

1872 Petite enveloppe pour la France affranchie avec Napoléon 5¢ vert + Cérés
15¢ bistre + trois 40c orange oblitérés GC5089, cad perlé JAFFA 8 AVRIL 72 SYRIE,
transit Londres en rouge, taxé "2 cents” en rouge a l'arrivée, au dos transit Beyrouth

et Paris, quelgues imperfections qui n'enlévent rien a cette combinaison unique
pour les USA.

Estimate € 3'600 - 4'600

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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French Levant - Beirut
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&= FRENCH LEVANT - SYRIA

1861 Mourning envelope and contents with BEYROUTH manuscript dateline addressed
to France and franked by Napoleon 20c blue imperf cancelled by losenge CE2A,

top frameline barely touched at top, CORPS EXP. DE SYRIE Bau A central

datestamp in association, fine and rare, especially so as contents are seldom
encountered

1861 Enveloppe de deuil avec contenu daté de Beyrouth pour la France et affranchie par
un Napoléon 20c bleu (4 peine touché en haut) oblitéré par un losange CE2A, cad CORPS
EXP. DE SYRIE 24 MAI 61 BAU A, beau et rare, spécialement avec contenu.

Estimate € 2'000 - 2'600

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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German States - Bavaria

GERMAN STATES - BAVARIA

1849 1kr Deep Black tied by half-circle ASCHAFFENBURG ds to small printed
notice sent to Oettingen (bs), stamp with four margins incl. three cutting

lines with sheet border at top, a beauty, very fine (Mi. 1lb, € 9'000)

Note: this is the listed plate variety, position 4 of the left pane (Mi. 1 PF Vill)
Expertise: Signed Kohler and cert. Sismondo

Estimate € 2'600 - 3'600

Rarities of the World December 3, 2006
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&= GERMANY

1872 Envelope to England franked 1/4gr small shield block of 4 + 1/3gr pair and
single + 1/2gr large shields, tied by boxed Aachen datestamp, on arrival
redirected back with 1/2d plate 6 + 1d red plate 149 + 1 1/2d tied by London
W.C.2 duplex date stamp, stunning redirected cover with 3 colour franking
outwards and 3 issue return franking, wonderful exhibition item of the utmost
eye appeal

Estimate < 8°000 - 10'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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Great Britain

GREAT BRITAIN
The “V.R." Official

Imprimatur: 1d Black, lettered TI, imprimatur from the first registration sheet
before hardening, large even margins, cert. BPB

Issued stamp: 1d black, lettered AC, unused without gum, good to very large
margins, cert. Brandon

An extremely rare duo

Estimate € 20°000 - 30'000

Rarities of the World December 3, 2006
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GREAT BRITAIN: 1840-1900 QUEEN VICTORIA ISSUES

Excellent mint & used collection of Great Britain Queen Victoria issues in two albums with
carefully selected mostly used singles and multiples from the Penny Black to the £1 Green.,

Strength in the Penny Black section with practically all very well margined and neatly cancelled
examples: 75 selected singles plus 8 together with their corresponding Penny Reds; also three
Tuppenny blue, important section of imperf. Penny Reds with scarcer cancellations (section of
numeral MCs with three n®4 noted), replete with pairs and up to many strips of four, then 68
1841 2d blue with numerous multiples. We also note a section of Ivory Heads. Later issues
include a plating of 1870 1/2d, then important Surface Printed section including 1867-80 2s,
1867-83 bs, 10s, £1 brown-lilac and £5 orange, later higher values neatly used together
with useful mint incl. 2s6d, 5s and 10s values

A wonderful assembly of mostly good quality material.

Estimate < 30’000 - 40’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the Warld
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India

INDIA
1852 BLUE SCINDE DAWK

1852 1/2 Anna blue cancelled with Type B cachet (in use before 01.10.54), cut
square, cert. Heddergott (SG £3'750)

Exceptional & superb example.

Estimate € 2'000 - 3'000

Japan

JAPAN

1871 200 mon crange-vermilion pair tied by boxed cancel on native flimsy
cover, pair with full margins, cover with slight staining and wrinkling
(normal for this frail paper), rare

Estimate € 2’000 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006
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Newfoundland

NEWFOUNDLAND USED FROM ST. PIERRE-ET-MIQUELON

1860 Heraldic Flowers 1s Qrange-vermilion cancelled neatly with the rhombus
grid used at the post-office of St. Pierre & Miguelon.

Due to the proximity of the two colonies, such an unusual usage was possible,
but to date, this remains apparently the ONLY example of such a cancellation

on this issue. The stamp is in a brilliant shade, with easily discerned clear cancel;
just touched at upper left, not detracting from this great cancellation rarity and
furthermore on a rare stamp (SG 15, £8'500+)

Estimate € 5'000 - 8'000

NEWFOUNDLAND

1919 Hawker “FIRST TRANS-ATLANTIC AIR POST / April, 1919" overprint, mint
example showing on reverse postmaster’s initials JAR (Or. J. Alexander
Robinson), a fresh mint example with original gum.

Only 200 were printed of which 95 were used to frank mail carried on the flight
which subsequently crashed in the Atlantic Ocean about ten hours after
departure. 18 stamps are reported to having been destroyed by the postmaster.
The number of examples which have survived to this day is unknown. A must for
the airmail collector, cert, Sismondo (SG £15'000)

Estimate € 5’000 - 8’000
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The following lots comprise the exhibit collection formed by Fritz-Walter

Lange, which most recently achieved a high award at Washington 2006. Mr. Lange
shows the gamut of Panama postal history from rare Colonial-period markings, to
Colombian national issues used there, to all of the known genuine covers of the
first issue of Panama as a Colombian State, to British Post Office transit

mail, French paguebot mail, USA transit mail, and then an enormous variety of
covers which were routed through Panama en route to their destinations - covers
to or from Europe, Asia, Australasia and even Hawaii and Danish West Indigs.
Some of these are unique or nearly so. We present the entire exhibit collection
grouped by discrete subject, genre or origin, with a few covers offered
individually.
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10055 = PANAMA - “Crossroads of the World"
Colonial Period / Colombian State Postal History

1777-1850, Colonial and early Colombian stampless covers, wonderful selection

of 16 items comprising:

-Straight-line "Panama” handstamps (4), incl. the EARLIEST recorded (1777) of
the 6 known of the first Spanish Colonial postmark, and two of the scarce
italic hs with line over "ANA" (1816 & 1819, only 6 recorded pre-1821)

- Spectacular “ADMINISTRACION DE CORREQS DE COLON / FRANCA” double-circle hs
(1853), also rare town postmarks of DAVID (“DE QFFICIO" oval, 2 recorded), LOS
SANTOS ("H.C.D.L.S."), boxed “NATA" and two diff, VERAGUAS ("VERAGUA DE
OFFICIO" and "VERAGUA DEBE"), all but first with Brian Moorhouse certs, also
1790 folded letter datelined Chagres to CORN ISLAND (Nicaragua) without hs

- Oval "PANAMA / DEBE," "PANAMA / FRANCO" and ** / PANAMA / * FRANCO * / *"
cancels

- Finally, 3 INBOUND covers, 1850, from Jamaica (red Kingston “PAID" cds), Canada
(Legislative Assembly cachet etc.) and France (endorsed “Paquebot a Vapeur ...
Via Chagres”

Intelligently annotated and beautifully mounted, with a few (e.g. 1819) being transit
mail (Lima, Peru to Cadiz, Spain), surely the finest extant holding of this area and
absolutely impossible to duplicate, please examine, very fine overall

Estimate < 8’000 - 12’000

Additional illustrations on next page
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10056 PANAMA: COLOMBIA USED IN PANAMA

Extensive collection on 13 exhibit pages, 22 covers or postal stationery

including three of the most important items known:

- UNIQUE 1881 franking of bisected 1881 10c and 1877 20c values tied to cover to
New York by serrated oval “PANAMA" hs; 1874 cover from COLON franked by 1868
10c and 1870 5c also tied by serrated oval; and bisect of 1881 2c used to pay
unsealed printed matter rate to London via New York (bs)

- Other items include three 1885 "sello negro” covers (to 3 diff. countries), 10
covers franked with issues of 1877-89, incl. several imperfs, and of these the
variety of cancels and uses is phenomenal (registered, scarce cancels incl. rare
TRANSITO / COLON, dues applied at destination, “ADVERTISED" hs, etc.)

- The remaining items are postal cards properly used to a variety of destinations,
incl 1881 2c UPU + matching 2c adhesive used to CONSTANTINOPLE, 1884 2¢
cards to Holland, Hamburg, St. Thomas DWI, USA and across the isthmus to Colon

A wonderful lot, filled with showpieces for the discerning collector of Panama

and Colombia alike, please examine, very fine overall, one certified

Estimate < 9’000 - 12°000
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10057 PANAMA - “Crossroads of the World"

COLOMBIAN STATE - FIRST ISSUE COVERS
Comprising five unquestionably genuine First Issue covers, including:

Bisects of the 10c value used as 5c, two covers, one with ms “P" cancel, other
with large oval “ESTADOS UNIDOS DE COLOMBIA / Estado Soberano de Panama /
DireccionGener . de Correos” tying stamp to mourning cover

Quadrisects of the 20c value used as &c, one tied with large oval cancel
(described above), anather tied with small circular “DIRECCION / GENERALE / de
CORREOS” hs, finally, the ONLY registered first issue cover known, also with
“Direccion Generale” hs tying quadrisect, and extensive docketing of receipt
showing used in 1885

Ex Dr. Norman Hubbard and ex Jose Castillejo, this group is a sound foundation
for any specialised collection of Panama as a Colombian State, very fine overall

Estimate € 16’000 - 26’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 59
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PANAMA - "Crossroads of the World"

COLOMBIAN STATE - SECOND (“MAP") ISSUE

1887-88 Lithographed "Map" issue, highly important collection of 35 covers on
28 exhibit pages, nearly all ex Helme and including ALL of the impartant covers
known, including:

1 Centavo: earliest recorded usage (Jan. 4, 1888), combination franking with 5¢
(unique), strip of 3 on wrapper (unique), blocks of 4 and 6 on cover (largest
multiple franking)

2 Centavos: UNIQUE use on cover (with Tc and 5¢, from Colon to UISA)

5 Centavos: earliest recorded use (Jan. 12, 1888), earliest and latest 5¢
single frankings (of 3 known), plus registered (?) and paying 10c rates abroad

10 Centavos: earliest recorded use (Nov. 5, 1887), varied single, multiple and
registered frankings differentiated by delivery and stone, also piece with
Panama-Colombia mixed franking from Colon

20 Centavos: single and multiple frankings and with 10c, also registered (2)

50 Centavos: two on pelure paper (1892) used with 10c sent registered to
Sweden, also 3-colour franking of 50c wove paper with 10c and 20¢ from Colon to
England (50c corner nib)

Wide variety of destinations especially in Europe, generally fine and
undoubtedly the most important collection ever assembled, impossible

to rival or surpass

Estimate < 12'000 - 16’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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PANAMA - “Crossroads of the World"
GREAT BRITAIN - BRITISH POST OFFICES IN PANAMA
TRANSIT MAIL, 17 covers showing full range of British P.0. transit cancels, comprising:

- Double-arc cds in red: EARLIEST known usage (Dec. 22, 1845) on forwarded cover
from Guayaquil to London

- Crowned Circle: 1853 usage on cover from San Francisco to Valparaiso

- Double-arc cds in black: two 1862 usages, one St. Thomas (DWI) with red crowned
circle hs to San Francisco, other Belfast to Lima

- Two-line "PANAMA TRANSIT" in red: 3 examples, 1853-56, from Chile or Peru fo
France, one with scarce blue boxed “Via Panama = Inglaterra”

- Three-ling “PANAMA / DATE / TRANSIT" in black (applied in London): 1868, 1872 &
1878 usages, first on printed circular to New York, last from Cobiha (Bolivia)
with circular “Franco” town cancel

- "A/ PANAMA’ cds: 1871 franked cover from British P.O. Valparaiso to New York
(cert. Holcombe), 1872 from British P.0. Guayaquil to New York (franked 6p) and
1878 mixed franking Peru / GB from Callao to Ohio

- A/ COLON" on 1876 mourning cover from Cartagena (Celombia) to France with
straight-line “TRANSIT" and “SHIP-LETTER"

- "PANAMA-TRANSIT" cds: 1869 cover franked by three Chile 10c to New York, and
1879 from Guayaquil to Bordeaux with scarce New York "PANAMA TRANSIT” duplex

An important and diverse showing, generally v.fine

Estimate < 6’000 - 9'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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10060 =5 GREAT BRITAIN - Post Offices in Panama

1877 (Sept. 17) Complete folded letter from Savanilla (Colombia with GB 4d sage-green,
pl. 16, tied by barred oval “F 69" with British P.0: Savanilla cds to right, “TRANSIT" hs and
fine strike of scarcer “A / COLON" cds (Sept. 21), sent to St. Thomas (DWI) with Danish P.0.
bs, an attractive cover, signed Holcombe, v.fine

Estimate < 17000 - 1’600

ex 10061
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PANAMA - “Crossroads of the World”

GREAT BRITAIN - BRITISH P.0. PANAMA FRANKED COVERS

1875-88, Splendid group of 8 covers including frankings from 1d (circular rate),
4d (serving Naval rate) to 4sh, including: 1d Venetian red (G 46) tied by "E88"

of Colon (two strikes of matching cds) to Italy, signed Calves; strip of 4 of the 1d
pl. 193 tied in 1880 by “PANAMA-TRANSIT" duplex (with “C35" - SG Z 72) to HMS
“Shannon” cover; 4d Sage-green (SG Z 87) tied to 1878 cover to Trinidad (bs on
front); block of four 4d vermilion, pl. 13 (SG Z 85), paying 4-fold naval service rate
from HMS*Tenedos"™ to England, Other frankings include: 6d Grey, pl. 14 (SG-Z96)
used 1875 ta Chile; strip of four 3d rose, pl. 16 (SG Z 82); 1sh green, pl. 11 (SG
7104); and 1884 4d dull green (as SG 192) tied by “A / PANAMA” duplex to 1888
cover to Devon from HMS “Triumph”

A splendid lot of scarce and attractive “offices abroad” covers, fine overall

Estimate € 5°000 - 8’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10062 = FORWARDING AGENTS IN PANAMA

1825-76, Highly important collection of 20 covers, nearly all different
forwarders incl. double and triple forwarded, comprising:

- CHAGRES: three covers, 1825 triple forwarded from USA to Guayaquil; 1855 & 1856
with red oval T.R.COWAN cachet

- PANAMA CITY: twelve covers, 1825-65, with forwarders MacGregor Hardesty &
Wilson (1825 ms); Frederick W, Byrne (1844 to London with superb "JAMAICA /
SHIP LETTER" hs plus 1846), Adams & Co. Express (1854 Panama Agent oval, to
USA), Campbell, Jones (1854 oval hs, UNIQUE use on “Golden Age” mail from
Melbourne to Scotland), A.M.Hinckley & Co. Express (1854 oval, Havana to San
Francisco), Wm. Nelson (1856 red oval, Rio to San Francisco), Cabrero, Hourquet
& Ca (1863 fancy blue oval, to France), Hourquet Paylo & Co. (2 diff. hs, 1871 and
1873, to Acapulco and Salvador respectively), Hurtado i Hermanos (1857 red
oval), and Samuel Piza & Co. (1865 blue double oval to New York with USA 10c
tied by NY Steamship hs)

- COLON / ASPINWALL: Geo.W.Fletcher (1856, red oval to USA), R.B.Donalisic & Bro.
(1866 double oval, St. Marta to New York), West India & Pacific SS Co. (1868
“Colon Agency” oval, Colombia to New York), José A. Cespedes & Macia E Hijo
(both on 1870 cover from Mompos to New York), W.P.Mall (1876 oval, Granada
NICARAGUA to New York)

The finest such assembly since de Voss, several are UNIQUE and many others
extremely rare, with illustration quality strikes or ms endorsements throughout

Estimate < 16000 - 24’000
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10063 = PANAMA - “Crossroads of the World”
AUSTRALIA to EUROPE “Via Panama”

Important lot of 3 covers, two 1854 with 3d New South Wales tied, carried on

the experimental contract sailing of the “Golden Age" via Tahiti, to London and
Denmark respectively, each with May 10, 1854 Sydney crowned cds on reverse,
also 1868 cover from Glasgow to Melbourne (bs) with GB 6d pl.6 tied, with superh
boxed "UNCLAIMED AT MELBOURNE" and oval “6D / MORE TO PAY" hs on face,
one cover hit foxed else fine

Estimate € 2'600 - 3’400

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World

67



Panama - "Crossroads of the World"

10064 = CHILE Origins

1871-81, Five covers franked by 1867-77 Columbus Profiles, two to USA (1871
with "PANAMA TRANSIT” cds, other 1880 via London with 3-line Panama transit ds
and 11c USA postage dues on reverse), another from Arequipa (occupied Peru) to
Germany with 11c franking tied by “CORREQ DE ARICA" hs and sent via French
paquebat, 1876 four-colour franking to Switzerland (28c¢ full prepaid) and 1877

to ltaly with 2L and 30c dues tied, a great lot, examine

Estimate € 2’000 - 2'600
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DANISH WEST INDIES: Destination HAWAII

ONLY KNOWN D.W.1.-FRANKED COVER WITH BRITISH CROWNED CIRCLE

1860 (May 26) cover with 3¢ Arms (for inland postage) tied by target cancel,
sent from Frederiksted (cds) via St. Thomas (bs May 27) and transfered to
British P.0. there (bs May 28), showing excellent strike of crowned “PAID AT
St. THOMAS™ hs (and endorsed “Paid 1/4" by British Post Office), then sent via
RMS "Tamar" to Panama (June 6 cds) with further transit of San Francisco
(June 28) and “20" rate hs (10c to San Francisco + 10c to Hawaii) charged

to addressee at the port of "Lahaina / Sandwich Islands / North Pacific.”

All markings easily legible, very fine and extraordinary item

The ONLY pre-U.P.U. cover recorded from D.W.I. to Hawaii

Estimate <€ 6’000 - 10'000

David Feldman SA December 3, 2006
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10066 = EUROPEAN ORIGINS through or to Panama via British Post Office

1851-86, Splendid lot of 12 covers (one stampless) routed “Via Panama” and some
with various British P.0. transits. Among the most important are an 1867 folded
letter franked by four 1sh GB, pl. 4, to Cobija (Bolivia) with rare GREEN

strike of the British P.O. cds from there; 1873 mixed franking Peru + GB from

Islay (both countries’ P.0. there) to New York; 1864 cover from Spain to Peru
franked by 2 pairs of the 2r Green; 1867 Hamburg to Valparaiso franked by rare
7sh strip of 4 (two other stamps replaced but ex Caspary); two-colour

imperforate frankings from Spain (two diff, colours of 2r) and France (40c +

80c); GB to Veracruz franked by two 2sh pl. 1; 1873 GB 1sh &d franking from
Ireland to El Salvador; and two covers from GB to Panama

An impressive array of frankings and postal markings, some of them very scarce,
in fine condition overall

Estimate < 5'000 - 8'000
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FRANCE ORIGINS, CONSULAR & PAQUEBOT MAIL

1856-1890, Important collection of 20 covers featuring

French frankings: 8 covers, incl. three-colour 1856 to Guayaquil (Ecuador) with blue "VOIE
DE PANAMA" hs sent via London and 1864 to Lima (Peru) franked by six 80c Empire (incl
strip of four) with similar hs, another 1879 with 1fr tied at La Guayra to New York with
scarce "COLON TRANSIT" cds and 1889 15¢ franking tied by blue "COR. D. ARM / LIG D
PAQ. N°1" used at Colon, via the "Canada” to France

French Paquebots: 9 additional covers or cards, incl. stampless and franked by
Peru (to Italy, with dues tied, cert. Holcombe) or Colombia, incl. octagonal
cancels reading "ASPINWALL" (2), red “PANAMA-UNION," also “LIGNE D" (2) and
several "PANAMA” (paquebots n° 1 or 2)

The rest, another 3 covers, incl. one with rare French canal company “PARAISO /
CANAL DE PANAMA" cds with Panama 10c Map posted from Colon, another with
large “B" of French “BAS OBISPO" office with 10c Colombia franking posted at Colon

Slightly mixed condition but all exhibitable and with a variety of destinations
incl. Guatemala, Ecuador, England, Germany, Peru & USA as well as France,
a great and highly diverse lot

Estimate < 6’000 - 10’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 71
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FRANCE to French Office in Panama

1886 (June) Cover from Nantes with 25¢ franking tied, sent to the maritime

agent of the French "Canal Interoceanique” Company at LA BOCA, with superb
strike of the UNIQUE “LA BOCA / CANAL DE PANAMA" cds on front and “PANAMA /
CANAL DE PANAMA" cds on reverse, a fantastic showpiece documenting French
activity in the isthmus, v.fine

Estimate € 3'000 - 6'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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GERMANY: Destination CHILE

1872 (April 8) 3kr rose entire additionally franked with 2kr orange and

vertical STRIP OF THREE 18kr “Small Shields” all tied by Pforzheim cds, sent

via London (red “PAID" cds of April 9 ties strip), stamped “P.P." and rated

“1/5" for British portion of the postage, endorsed “Via England, Panama,” back
of entire replaced, signed Alcuri, an important franking to a rare destination
for this issue, fine

Estimate < 2’000 - 3'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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= GUATEMALA: Destination Germany

ONLY RECORDED ONE PESO “INDIAN WOMAN" BISECT COVER

1881 (May) Cover with diagonal hisect of the 1p orange “Indian Woman" tied by
light blue crayon and by German “VERVIERS / ELBERFELD" transit ds to cover sent
via Panama (British P.O. "A / PANAMA” cds of May 20), initially hs “T / 1-10"
which was struck out by dark blue crayon, addressed to BREMEN and with London
{June 11) transit plus Bremen bs (June 12). Because the tax marking was
cancelled, it was treated as fully prepaid

Only 4 covers are known with the 1p “Indian Woman,” of which this is the only
hisect; illustrated by Goodman (p. 86)

Estimate € 8’000 - 12000
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HONDURAS via its PANAMA POSTAL AGENCY to FRANGE

ONLY KNOWN item from this agency, cover front with the cds of the "AGENCIA
POSTAL de HONDURAS / PANAMA" dated Dec. 30, 1878, applied to cover originating
at Amapala (Honduras) with blue oval “P. JUHL & Co. / AMAPALA" hs, sent via

Colon to catch the French paquebot “ASPINWALL / PAQ FR. A N® 2" octagonal ds
(dated 1 Jan. 1878, error for 1879); tampon “12" rate plus triangular “T" handstamp,
a great Central American rarity, fine

Estimate € 2'000 - 3'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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JAPAN (Post Offices in China): Destination CHILE

1878 (Qct. 2) Cover franked by Japan 1874 15s (syl. 2) and 1876-7 25 & 5s, all
tied by “crossroads” cancels, sent from SHANGHAI with “|.J. POSTAL AGENCY /
SHANGHAI" cds, via Yokohama (violet Oct. 11cds) and San Francisco (red “PAID
ALL" cds of Nav. 5), then via British P.O. in Panama (“A / PANAMA" cds of Nov.
22), with red “rocking 12¢" in red, plus ms red “85" and large hs black “10"
rate marks, backstamped at Valparaiso on December 17, part of back flaps torn
away not affecting markings, a splendid and visually stunning cover

A rare Asian origin to South America in the period

Estimate € 4’000 - 5’000
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10073 = NEW ZEALAND Origin or Destination
1866-68, Four covers showing “Chalons” as franking and endorsed “Via Panama,”
three are Gp rates paid by 6p (from Port Chalmers), 2x 3p (from Dunedin) or 3x
= -~ 2pvalues (from Wellington), plus cover from GB with 1sh 6p franking to New - S
Zealand, with “Chalon” 3p added at Wellington for internal postage,
destinations of the others are England, Ireland and New Brunswick, an
impressive group, two with certs. Holcombe, fine overall

Estimate € 2°000 - 3'000
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SALVADOR Origin or Destination

1868-85, Powerful group of 5 covers including:

- 1868 Stampless from London TO Santa Ana, Salvador with British P.O. "A/
Panama” cds

- 1876 cover with 2c “CONTRA SELLQ" ovpt. tied, sent to Bordeaux with 3-line
British transit ds applied , French “29" tampon

- 1881 and 1885 to Paris with 1¢ and 10¢ Volcanos tied, first from Suchitoto and
with New York transit plus bs, second from San Salvador and sent via French
paguebot “PANAMA-UNION / PAQ.F.A. N° 2 and bs

- Spectacular 1882 registered cover from San Salvador to Zurich with 6 1879
“Volcanos” totalling 37¢ tied, sent via London (oval ds) and properly bs

Hard to imagine duplicating this group, fine or better overall

Estimate € 2'000 - 3'000
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UNITED STATES - Origins and Transit Mail

The USA operated a “closed bag” system courtesy of the British, so USA origin
mail through Panama rarely received British P.0. markings. Special hs were at
times applied at San Francisco or New York; these are invariably scarce. The USA
portion of the Lange collectien consists of 19 covers, in the following groups:

San Francisco Departures: Earlisst known use of the “SAN-FRAN-S-S-PAN-&" cds
(Dec. 23, 1850) applied on board the coastal steamer “California,” with “40" rate

hs, to New York; also 1859 stampless to France with “NEW PAID YORK" transit cds,
and ca 1862 to Germany (via Prussian Closed Mail) with three 10c 1861s. Also 1861
from Valparaiso via Panama (1861 British P.0. double-arc cds and 2-line "PAID TO /
PANAMA") then San Francisco (cds) and OVERLAND to New York with scarce large
“SHIP" hs applied in San Francisco. Finally, 1863 stampless from Valparaiso to

San Francisco via Panama (double-arc cds) showing SUPERB strike of the scarce
oval fancy “STEAM / PANAMA" hs applied on arrival

“STEAMSHIP" Rate Handstamps: 1850-64, incl. “STEAM / SHIP" & “50" applied at
Baltimore, circular “STEAMSHIP / 10" (1862, Chile to New York), “20" (two, one
forwarded from Peru) or “30 / cts” (1850, with faint red “PANAMA” US Agency hs),
also rare 1859 use of “PANAMA / N.Y." cds applied on arrival (one of about 12 known)
and ca 1850 forwarded cover (Crosby & Co. oval) from Peru showing black “PAID TO /
PANAMA” and circular “NEW YORK / STEAMSHIP™ cancel plus “40" rate hs

“VIA PANAMA” MAIL: 1860-73, seven franked covers (one entire) incl. one to USS
“Wyoming” at Panama (franked 1857 1¢ + 3x3c) and another to USS "Kansas” at
Aspinwall (Colon) plus 1860 to USS “Powhatan” at Panama (with two 10c tied),

then great cover franked by two 2¢ "Blackjacks” + 10c, all "E” grills, from

Angels Camp (California) to Italy in 1868, 1860 Wells, Fargo entire from San
Francisco to Bugnaventura {Colombia) with boxed red “DE ULTRAMAR" and oval
“PANAMA /DE OFICIO" and “PANAMA / DEBE" hs, finally 1867 cover, 10c franking,

to Swatow CHINA from New Hamshire across the isthmus (bs Hong Kong and Swatow)
with large red “PAID ALL" hs applied in transit at San Francisco

An impressive and generally very fine selection of much merit individually,
showing the widest possible range and depth of the postal history of the period

Estimate € 9’000 - 12'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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USA - GB Mixed Franking from PERU: Destination USA

1876 (Jan. b) Cover (opened for display) from USA Consulate at Callao, Peru,
where franked on reverse by strip of 3 of the 5¢ Jackson (not cancelled), sent

via Panama to Georgia, with GB 6p Gray, pl. 14 was cancelled by “C35” of Panama
(matching “A / PANAMA” cds on front (dated “75" in error for “76"), USA stamp
cancelled on arrival in New York by “N. YORK / STEAMSHIP / FEB 5” cds (another
strike on front), only 2 or 3 such mixed frankings known, of which this is the

finest, caver slightly reduced at side, v.fing

Estimate € 2'000 - 3'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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Russian Levant

= RUSSIAN LEVANT

RIZEH: 1890 Envelope (slightly reduced al right) to Constantinople franked on
reverse by 10k tied by large double oval ROPIT Agency ds of RIZEH (a Black Sea
port), ROPIT Constantinople and Constantinople-Galata arrival cancels
alongside, first year of use, fine and very rare cancel (Tchil. fig. 92),

signed Hissard

Estimate < 3’000 - 4'000

B RUSSIAN LEVANT

ORDOU: ca 1879 Envelope to Trebisonde franked by 1879 7k tied by ORDOU cds
in blue, type 1 (Tchil. fig.117), rated RRR, part backflap missing, major rarity
from this Black Sea port, ex Lipschutz

Estimate < 3’000 - 4000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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RUSSIAN LEVANT

SUKHUM-KALEH: ca 1879 Envelope franked by two 7k (Mi 14} tied by large
ornamental boxed cachet of the ROPIT Agency at the Russian port of

SUKHUM-KALEH, north of Batum, addressed to ARISTAKES MAGHAKIAN in Trebisond in
Russian & Armenian, additional cachet on reverse, unigue usage referred to in
Tehilinghirian with respect to this cover (ex Morgoulis), some ink erosion at top,
spectacular rarity, cert. Mikulski

Estimate € 5000 - 8'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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RUSSIAN POST OFFICE IN CRETE

1899 Opened-out cover franked on obverse by 2m imperf with blue control
handstamp tied by straight line RUSTIKA in blue, 1 of 3 covers recorded with
this rare village cancel, addressed to Rethymnon, ms “T" applied in red at left;
on reverse, 2pi fiscal issued by the Russian authorities of occupation tied by
red ms pen cross & blue straight line RETHYMNON handstamp. This is the fiscal
referred to by Glasewald, overprinted “Kriti Phoros Chartosymou Eisprachtheis”
(“Crete fiscal duty collected”). Cover very slightly reduced at right and small
defects on reverse not affecting adhesives. Commercial covers are rarities in
themselves, but used from a village with unrecorded postage due use of a
fiscal it is quite exceptional. UNIQUE and spectacular, of equal importance
to a collector of the Russian Post Offices or postage dues

Estimate € 4'000 - 6'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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Sarawak - Grand Prix Collection

INDIA USED IN SARAWAK

1837-1866 A wonderful group of covers neatly mounted on 16 pages from the Grand
Prix collection and consisting of 19 items described as follows:

Page 1: Introduction page with 1616 Map of Borneo by Bertius (1 item)

Page 2: 1837(9.7) Letter written by James Brooke prior to going to Sarawak &
becoming the first “White Rajah”, letter mentions his intentions for going to
“Borneo and other Islands” (1 item)

Pages 3-5: The First Handstruck Stamp of Sarawak - “POST OFFICE / SARAWAK”
circular hs with manuscript date, showing three of the four recorded stampless
covers including the earliest date known, January 26, 1858, being four months
earlier than that recorded by Forrester-Wood, cert. BPA (3 items)

Pages 6-11: The First & Second Handstuck Stamp of Sarawak - “POST OFFIGE /
SARAWAK" circular hs with manuscript date on five covers all with Indian

franking either tied by “B172" & Sarawak hs or just the “B172" with the Sarawak
hs alongside, "OFFICE OF REGISTRY / SARAWAK”" applied on somewhat tatty but
extremely rare currency note which was the original use of this cachet, plus
envelope to London franked by India issue tied by “B172" & “OFFICE OF REGISTRY
/ SARAWAK" hs, an important rarity as only three covers are recorded with the
“OFFICE OF REGISTRY / SARAWAK" hs (7 items)

Pages 12-14: Two covers addressed to London, written from Sarawak by James
Brooke, both with India frankings tied by “B172" of Singapore, both with Singapore
bs, plus two other covers from Brooke while in England & New Zealand (4 items)

Pages 15-16: Incoming mail, 1851 early stampless cover from India, plus two covers
from England, one franked by 1854 Embossed 6d and 1s, cert. BPA (2 items)

A stunning assembly of these rare Indian usages in Sarawak, without doubt
one of the largest holdings ever formed, hence an unique opportunity for the
student & postal history connoisseur

Estimate € 200'000 - 260’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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Sarawak - Grand Prix Collection
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10082 = STRAIT SETTLEMENTS USED IN SARAWAK
This group consists of 37 items described as follows:

1) 1871 Three Cents Issue - 6 Pages: 1874-1888 Attractive group of seven covers
from Sarawak via Singapore to various destinations Jersey in the Channel

Islands, England, Germany Italy, Java & Scotland, all franked with 3¢ in
combination with Strait Settlements issues used from Singapore

2) 1875 Issue - 1 Page: 1876 Large legal size cover to London, from Sarawak
franked by 1875 12¢ cancelled by boxed “PAID" in black paying postage to
Singapore, used in combination with Strait Settlements 30c x7, 2¢ & 12¢ all

tied by “B172" and paid the onward postage from Singapore to London, with black
oval “SARAWAK / POST OFFICE / 16.DEC.76" alongside, a great exhibit rarity,

ex Symes & Tay

3) 1888-1897 De La Rue Issue - 12 Pages: 1889-1898 Atiractive group of nineteen
covers from Sarawak via Singapore to various destinations including Jersey in

the Channel Islands, England, France, Germany, India & USA, all franked with De

La Rue issues in combination with Strait Settlement issues used from Singapore,
including seven registered usages, printed matter & wrapper rates etc.

4) 1895 Perkins Bacon Issue - 7 Pages: 1895-98 Attractive group of ning covers
from Sarawak via Singapore to various destinations including England, West
Indies; Hong Kong & Germany, all-franked with Perkins Bacon issues in
combination with Strait Settlements, including five registered usages

Estimate € 200'000 - 260°000

88 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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Sarawak - Grand Prix Collection
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Sarawak - Grand Prix Collection

SARAWAK - The Brooke Family Administration

1869-1909, An outstanding collection of the first seven issues of Sarawak from
the Grand Prix collection, neatly mounted on 83 album pages

This group consists of hundreds of items described as follows:

1) 1869 The First Issue - 8 Pages: Die proof, lithographed proofs with letter

from Crookshank to Brooke asking his opinion with examples of the stamps stuck
to the letter, other lithographs in singles, pairs & blocks, plus engraved

perforated proofs, issued stamps with plate flaws & cancels (33 items)

2) 1871 Three Cents Issue & Provisional Surcharges - 7 Pages: Die proof,
lithographed & engraved proofs, issued stamp with block of 24 mint from the
extremely rare 3rd stone, plus other perf. varieties & cancels, plus range of

the “TWO CENTS" surcharge with two of the four known unused singles & 6 of the
15 known used (33 items)

3) 1875 Issus - 10 Pages: Lithographed proofs, issued stamps with perf.
varieties & cancels, plus four covers.

4) 1888-1897 De La Rue Issue - 18 Pages: Wonderful array of die proofs, hand
painted essays and colour trials, issued stamps with some part sheets,
surcharges showing varieties including double & missing, missing “c”, missing
bar, missing "ONE CENTS" etc. (64 items)

5) 1895 Perkins Bacon Issue - 25 Pages: An amazing array of original artist
drawings, progressive die proofs, extensive range of die proofs, issued stamps,
colour trails, covers & surcharged issues

6) 1899 Provisional Issue - 11 Pages: Surcharges including varieties, mint
mutiples & multiples on cover, plus two of the four known 2¢ on 12¢ inverted
surcharges used

7) 1899-1908 De La Rue Issue - 4 Pages: Artist colour proof, essay, colour
trial & die proofs, plus two covers & Straits postcard used in Sarawak

An outstanding collection; a total of 12 pages are illustrated on the
previous and subsequent pages

Estimate € 200°000 - 260'000

Rarities of the World December 3, 2006
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Serbia

SERBIA: The Kardosch Balance Collection of Singles & Rarities

An extensive array of over 200 items with mint, used, multiples with pair, blocks
& parts sheets, array of fragments with cancels & covers with many rare frankings,
the collection is neatly written up & presented by issue as follows:

1866 Vienna Printing: This printing is highlighted by 10pa four singles + pair on
fragment, 10pa single tied on fragment by Naplacen boxed cancel,

20pa multiple franking on fragment & strip of four, 20pa two covers,

40pa strip of three, single on fragment with 20pa & two 40pa singles etc.

1866 Belgrade Printing: 20pa mint block eight, mint block of 25 & complete sheet
50 (all on thin paper), pair on fragment, 40pa on thick paper with 20pa (2) on fragment,
40pa vertically bisected on cover etc.

The Newspaper stamps of 1866: Fine array of mostly unused values including 2pa
strip of four (25 stamps)

The Prince Michael Issue: Attractive, rare & valuable group: two covers & ong
fragment each showing 40pa bisect

The Newspaper stamps of 1867: 1pa unused (2) & 2pa used (2)

The Prince Milan Issue: An attractive array of mint & used with fine array of
imperf. between pairs of the following values 10pa 1st ptg, 20pa 3rd ptg & 20pa
4th ptg, 35pa mint pair. Attractive, rare & valuable group of b covers each
showing 40pa bisect either cut vertically or horizontally, plus much mote etc.

An excellent basis for study & expansion

Estimate € 40'000 - 50'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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SPAIN

1865 Folded letter to Bayonne from San Sebastian franked by two examples of the 12 cuartos
blue & rose, one with INVERTED head, tied by cartwheel "41” of San Sebastian in black, both
with full margins, with company cachet, oval PD in red, French entry mark of St. Jean de Luz
and French tax marking “5¢” on abverse; Bayonne arrival backstamp. Full Comex certificate;
attractive exhibition item especially with this popular error used together with normal

Estimate < 6’000 - 8’000

96
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St. Vincent

= ST.VINCENT

1868 Outer letter-sheet to Paris from the famous Duke of Polignac
correspondence franked by 1863-68 no watermark 1d rose-red pair perf. 11
to12 1/2 and 1862 rough perf 14-16 6d deep green, tied by two fine strikes
of "A10" obliterator, with red St-Vincent code A" cds, oval framed PD and
London Paid cds alongside, fine and very attractive

Estimate < 2'000 - 2’600

David Feldman SA December 3, 2006
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Switzerland / Suisse / Schweiz

1845: THE ORIGINAL BASLE DOVE
Marginal corner “L"-shaped block of four from the first delivery of the Basel Dove

Handwritten in the margin by Melchior Berri, the father of the Basel Dove, a text

in German reading “Frankaturzeichen der Basler Stadtpost eingefiirht 1 Juli, 1845.
N.B. Wurden durch meine Vermittlung bei Krebs in Frankft a/M. bestellt und von

dort g(eliefert)” - English translation: “Postage Stamps of the town of Basle introduced
July 1st, 1845. N.B. They were ordered through me from Krebs, Frankft a/M and
delivered by him”

This largest unit in private hands is of exceptional colour and freshness with one
example just touched, practically full original gum, light crease on the bottom example
mentioned for strictest accuracy only.

Metchior Berni

Melchior Berri Benjamin Krebs

Ordered by Melchior Berri, famous architect and member of the Basel Postal
Commission, from Benjamin Krebs, the printer in Frankfurt-am-Main. The
chaice of the background colour of the Basel Dove was left to the printer's
discretion. The green background, however, was not approved by Berri once the
first shipment of the first 8’000 examples arrived in Basel, and it was decided
that the green background should be replaced by a blue one.

Early in the history of philately there were discussions whether this first

printing in green was a proof, an unissued stamp or a reprint, This block,

having been exhibited only once (at the International Exhibition in Zurich in 1893),
has been acknowledged since then as THE proving piece certifying the status of
this first printing of the Basel Dove. Mentioned in the famous 1899 reference
work “The Postage Stamps of Switzerland” by Mirabaud & Reuterskidld.
lllustrated in “Basler Taube” by Bach and Winterstein (1995).

Certificates: Briefmarkenpriifstelle Basel stating, “The block rates as one of the
premier pieces of Swiss Classic Philately”
Von der Weid stating, “Piéce historique de Musée”

Estimate € 120°000 - 180’000

David Feldman SA
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Thailand - British Post Offices

10088  * BRITISH POST OFFICES IN SIAM
1882-85 32c an 2a yellow, showing “B" overprint, mint with part original gum,
fine & extremely rare, without doubt one of the most important & rarest
stamps of Thailand, cert. RPS & Suksantiswad (SG 1, £35'000)

Estimate € 20000 - 30'000

100 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA



Thailand - British Post Offices
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10089 @ 1882-85 CA 8c orange, showing clear doubling of the “B" averprint , neatly
used, unusual & rare unlisted variety, cert, BPA (SG 8 variety)

Estimate <€ 600 - 1°000

10090 1882-85 CC 96¢ grey, showing “B” overprint, mint with large part gum & hinge
remainders, fine & extremely rare, cert, Suksantiswad (SG 11, £7'500)

Estimate € 4’000 - 6’000

10091 ® 1882-85 CC 96¢ grey, showing “B" overprint, used with part Bangkok cds,
defective & repaired, very rare, cert. Suksantiswad (SG 11, £3'000)

Estimate € 2’000 - 3'000

10092 (%) 1882-85 2¢ pale rose, CA watermark, unused, showing clear doubling of the “B”
overprint, fine & very rare, cert. PAT (SG 15b, £2'750)

Estimate < 2’000 - 3'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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Thailand - British Post Offices

1882-85 CA 8c orange, mint variety showing “B" overprint inverted, tiny thin,
hinge trace & perf. tones, extremely rare & a very important showpisce, cert.
Suksantiswad (SG 20a, £18'000)

10093 *

Estimate € 12'000 - 16’000

December 3, 2006 David Feldman SA

102 Rarities of the World



Trinidad

%

u

1
A
(kAR

g 1

NS

10094 = Trinidad

1860 Entire letter to France franked with horizontal pair of the 1852-60 (1d) grey,

no watemark, fifth issue, + 1859 6d deep green, no watemark, pin-perf 13 1/2-14,
cancelled “1" in barred ovals, red ‘PAID TRINIDAD' crowned cancel, red circled “PD",
backstamps, superb and very rare mixed issue franking with a primitive issue.

Certificate BPA

Estimate € 10’000 - 15’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 103
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Turkey

TURKEY
1863 “Toughra” Monogram Issues

Specialised collection neatly mounted on album pages & showing strength in both
postage & postage dues with all three printings well represented:

1863 Proofs: 20pa yellow, 1pi grey & 5piin three different shades

1863 First Printing on thin paper with the rare 2pi & 5pi unused singles, used
singles & pairs of both values, 2pi single & 5pi single on cover

1863 Second Printing on thin paper 20pa mint & used with pairs, strip of four,
tete-beche pairs & used tete-beche block of four & stunning marginal block of
six mint, Tpi mint single, tete-beche pair & block of four, used pair, strip of
three & tete-beche block aof four, 2pi mint single, tete-beche pair & used

pairs, strip of three & tete-beche pair, 5pi mint single & tete-heche pair, used
single, pairs, plus a fine array of five 2nd issues complete or part covers

1863 Second Printing Postage Dues on thin paper 20pa mint & tete-heche pair,
used single, pairs & tete-beche pair, 1pi mint pairs & tete-beche pairs & used
single, 2pi mint singles, used single & pairs, 5pi mint single & tete-beche

pair, used singles, pairs, strip of three & tete-beche pair, plus a fine

selection of four postage due complete or part covers

1863 Third Printing on thick paper 20pa mint & tete-beche pair, used singles,
pairs, strip of three & tete-beche pair, 1pi mint & tete-beche pair, used
singles, pairs, strip of three & tete-beche pair, plus fine selection of five
complete or part covers

An excellent opportunity to form an exhibit collection (80 items)

Estimate € 50'000 - 75'000
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TURKEY - Anatolia 1920-23

Extensive specialised collection neatly mounted & writien up on 126 album pages, comprising a
near-complete mint collection plus used, with singles, multiples, varieties, on parcel cards & covers,
presented as follows:

1920 The Typographed “Ankara 3 Gurush™: 3pi on 2pa mint block of six, pair with & without ovpt, blk

of four with inverted ovpt, pair one missing ovpt, the other inverted, also double, pair double & one

missing, double one inverted, single on censored cover, mixed issue franking, 3pi on 4pa single & same
with inverted ovpt, 3pi on 2pa black of 6 + single with invert ovpt & single on cover (27 stamps & 3 covers)

1920 The Handstamped "Ankara 3 Gurush™: 3pi on 2pa to 3pi on 6pa with hs in black & red incl. singles,
pairs & blocks, varieties incl. missing hs, pair one normal & ane inverted hs, pair one missing & one
inverted hs, plus three cover/cards etc. (75 stamps & 3 covers)

1920 Handstamped “Osmanli Postalari - 1336": Examples of almost all the issued stamps with hs ovpts
on Court, Notary, Religious, Land, Hejaz Railway, & Theatre revenues, mostly in singles, lower values in
blocks, varieties incl. imperf. between pair on parcel card, bisect usage on fragment elc. (34 stamps &
8 parcel cards)

1921 Handstamped "Osmanli Postalari - 1337": Examples of almost all the issued stamps with hs ovpts
on Court, Notary, Religious, Land, Fareign Affairs, Theatre, Museum & Hejaz Railway revenues, mostly in
singles, lower values in blocks, varieties incl. handstamp reading up, handstamp reading down, double
handstamp, inverted handstamp etc. (30 stamps & 1 cover & 1 parcel card)

1921 Typographed “Osmanli Postalari - 1337": Examples of almost all the issued stamps typographed
on Court, Notary, Religious, Land, Foreign Affairs, Thealre, Museum & Hejaz Railway revenues, mostly in
singles & pairs, with some blocks & part sheets, varieties incl. ovpt inverted, double, double one inverted,
imperfs, misperfs & imperf between pairs, “131" instead of “1337", paper varieties.

(276 stamps & 20 covers or parcel cards)

Excellent foundation for study & expansion into a major exhibit collection
Provenance: Passer, Kinsky & Mayo

Estimate € 40'000 - 50'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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USA - ST. LOUIS

1845 Postmaster Provisional, 10c St. Louis “Bears" (position 6) tied by red

ST. LOUIS / MO. / NOV 30 (1845) cds on folded entire to Philadelphia / PA, red
PAID alongside with “10" ms marking. Complete framelines on all four sides with
large margins at top and right.

Among the earliest covers known of this issue, A most attractive & scarce cover
in fresh and fine condition, cert. Sismondo

Estimate € 5’000 - 7°500

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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USA - Wells, Fargo & Co.

1862-64 Pony Express 25¢ Blue, clear to large margins, tied by blue oval “WELLS
FARGO & Co / EXPRESS / AURORA" hs on 3¢ pink entire (U34) with Wells Fargo Co.
frank, very fine and scarce, especially used from Aurora. Signed Bloch

Estimate < 5’000 - 7°500

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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1869 ISSUE 15¢ INVERTED CENTER

15¢ Brown and Blue, Type II, with deep fresh colours and light cork cancel which allows

the inverted centre to be readily noted, perfs clear all around, 2006 PF cert. states, “Genuine,
with & couple tiny breaks in grill at right side of vignette.” The Scott catalogue states, "Most
copies of Nos. 119b, 120b are faulty... Values are for fine centered copies with only minimal
faults.” - thus this stamp fits those criteria. (Scott 119b, $15°000)

Expertise: Certificate PF (1962, no breaks mentioned, & 2006)

Note: the most recent census shows that only 84 used (plus 3 unused) examples
of this error survive - fewer in total than for the celebrated 24c¢ Airmail invert!

Estimate <€ 8’000 - 10’000

1869 ISSUE 24¢ INVERTED GENTER

24c Green and Violet, with vignatte both inverted and shifted, light cancel allowing the
variety to be readily discerned, and SOUND in contrast to the Scott statement that most
15c and 24c inverts are faulty. A pleasant example of this dramatic error, fulfilling all the
criteria of “Fine” and graded by 2006 PF cert. as “FINE 70" (Scott $17,500 for an example
with minimal faults, thus faultiess should command a premium)

Expertise: Certificate PF (1955, submitted by Weill & Co. & 2006)

Note: the most recent census shows that only 84 used (same as the 15¢) plus 4 unused
of this error survive - fewer in total than for the celebrated 24c Airmail invert!

Estimate € 10'000 - 15’000

1901 4¢ AUTOMOBILE INVERTED CENTER

Pan-American issue, a fresh and bright example of this scarce inverted centre without
“Specimen"” overprint. Full ariginal gum and lightly hinged. The PF in an abundance of
caution states in their recent (2006) certificate, “tiny thin spot at bottom...” which is
overshadowed by the overall freshness of this fine stamp (Scott 296a, $35'000)

0Of just 203 inverts released, only a few exist without “Specimen” handstamps or
severely disturbed gum (97 were removed from an archival pane that was stuck
down). It is probable that this stamp was from the “few" recorded as having
been given away by the Third Ass't Postmaster General Madden in 1901

Estimate < 15’000 - 20'000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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MAURITIUS
The “Saint Louis” Collection

The final portion of this auction catalogue of Rarities is devoted to a special presentation of the
"Primitives" of Mauritius, those hand-engraved or drawn stamps which succeeded the almost
unobtainable “POST OFFICE" issue of 1847 (the first British Colonial stamps). Included here are
both individual gems, and exceptional lots and collections which we invite you 1o examine in
person to fully appreciate. Not since our famous “Kanai” sale of 1991 have we been able to
present the “Primitives” in such volume, with decent quality and appearance throughout. Our
descriptions include general vicissitudes evident, just for the strictest accuracy, though please
note that the rarity of the stamps has led to an acceptance of minor blemishes because of the
extreme rarity of perfectly sound and attractive stamps from these issues.

MAURITIUS 3

Postal History

1848 (Dec. 2) Folded letter sent locally within Port Louis, bearing the extremely rare
framed “PENNY POST" hs (Ibbotson type 1), indistinct bs, an important postal history
rarity, especially as December 2 is the latest date recorded by Ibbotson, signed Calves

Estimate € 15’000 - 20'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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MAURITIUS

The “Post Paid” Issue - 1848-1859

Earliest Impression

1d Orange on yellowish paper, USED HORIZONTAL PAIR, pos. 2-3, just touched
to large margins, crisp sharp impression in a vivid shade, used with clear hlue
“1" numeral town cancel of Mahébourg, insignificant thin spot in left margin
and tiny pinhole at lower left corner (DF $50'000)

An important exhibition showpiece as this is the largest known used multiple
after the Kanai block of six (the only other used multiple known!)

Expertise: Certificate BPA (2005)
Provenance: Ferrary, Rothschild, Isleham

Estimate < 20000 - 30'000

Rarities of the World December 3, 2006
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MAURITIUS 3
The “Post Paid" Issue - 1848-1859
Earliest Impression
1d Orange-vermilion, pos. 5, on yellowish paper, large to very large margins
all round, vivid deep impression, used with clear “2" numeral town cancel of
Flacq, superb example in a fresh vivid shade (DF $20'000)
Expertise: Certificate RPS (1964)
Provenance: Amundsen
Estimate € 6’000 - 10’000
MAURITIUS 3
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Earliest Impression
1d Orange-vermilion, pos. 11, on yellowish paper, large even margins all around,
vivid deep impression, used with light black bars cancel (RL Type C), insignificant
trace of thin in margin at top and slight toned spot, superb appearance in a
sharp vivid shade (DF $20'000)
Expertise: Certificate BPA (1996)
Estimate € 6’000 - 10’000
David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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Note the seven "PENOE" errors , rows 2-3
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Mauritius

MAURITIUS 3/44

Incredible study collection of the “PRIMITIVES”
from the “Post Paid” Issues to the Dardenne Issues

The “Post Paid” Issue - 1848-1859

Earliest to Latest Impressions, an amazing specialised study of one hundred
ONE PENNY valugs of various shades & seventy-three TWO PENCE values of
various shades, mostly singles on & off fragments, plus some pairs & one
strip of four, all neatly mounted and presented on album pages, many in the
form of reconstructed sheets, with no less than FIFTEEN singles from position
7 showing the “PENOE” error with examples from the early impression to the
latest impression, an intermediate example used with numeral “3" is ex Kanal
& cert BPA, worn impression used with superb target cancel also ex Kanai,
the latest impression is used with a circular date stamp again ex Kanai, some
with thins, tears, repairs or cut-in margins, many showing clear margins all
around, the highlights include 1d early impression good to large margins with
superh black “14" numeral cancel of Riviére du Rempert, 1d early impression
good to large marging used with superb black numeral “2” of Flacq & 1d early
impression good to large margins used with superb blue numeral *1" of
Mahébourg, ex Kanai & cert. RPS & BPA, 2d earliest impression good margins
used with black grid cancel, cert. Holcombe & BPA, 2d early impression good
to large margins used with black target cancel, cert. Brandon & BPA (173 items)

The “Lapirot” Issue - 1859

Early to Worn Impressions, 2d blue, a wonderful group including one unused
single ex Ferrary & Kanai, twelve used singles & one pair, mostly all extremely
fine to superb (14 singles & 1 pair)

The “Sherwin” Issue - 1859
2d blue, two used singles (2)

The “Dardenne” Issue - 1859

Early to Worn Impressions, a wonderful group of singles & pairs, some 2d values
showing retouches including “retouched hair”, “retouched neck”, cut transfers efc.
with 1d four singles & a pair including single used with “4" numeral of Pamplemousse
and-showing plate flaw {ex Kanai) superb single with “PAID" cancels, also ex Kanai &
vertical pair, again ex Kanai, 2d nine singles, four pairs & single on cover

(address removed) (24) (DF $48'000+)

Expertise: Certificates from RPS, BPA & Holcombe
Provenance: Many from the Kanai collection, a few Ferrary

Estimate € 50'000 - 75'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10106 (%) MAURITIUS 4a
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
EARLIEST IMPRESSION
2d Indigo-blug, Pos. 7 showing the famous "PENOE" error, on bluish-grey paper,
UNUSED, good to large margins, superb crisp sharp impression in a rich shade

from the earliest state of the plate (OF $120'000)

An important exhibition showpiece, a heautiful and most desirable stamp
of the greatest rarity

Expertise: Certificate BPA (1996) & Roger Calves (1996)
Provenance: Ferrary

Estimate € 60’000 - 90’000

@ David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 117
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MAURITIUS

The "Post Paid” Issue - 1848-1859

EARLIEST IMPRESSION

2d Deep Blue, Pos. 8, on bluish-grey paper, UNUSED, good to clear margins all
round except for small nick at right barely touching letters “TI", superb crisp
sharp impression from the earliest state of the plate, intense deep shade (DF
$40'000)

An important exhibition showpiece and a wonderful unused example
of this classic rarity

Expertise: Certificate RPS (1930) & Richter (1991)
Provenance: Ferrary

Estimate € 15’000 - 20°000.
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MAURITIUS

The “Post Paid” Issue - 1848-1859

EARLIEST IMPRESSION

2d Blue, Pos. 5 on greyish paper, large to very large margins, vivid deep
impression, used with black bars cancel (RL Type C), insignificant trace of

thin at top, superb appearance in a particularly deep shade (DF $20'000)
Expertise: Certificate BPA (1996)

Estimate < 6’000 - 10’000

Rarities of the World December 3, 2006
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10109 MAURITIUS 6
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Early Impression
1d Vermilion, two singles from positions 1 & 6, both tied by black “3" numeral
town cancels of Souillac, on 1854 small neatly folded envelope addressed to
Henry Adams, Port Louis, with framed “Soulllac/MY.30.1854”, Mauritius GPO crown
cds & boxed “INLAND" alongside. (DF $27°000+)

An attractive and an extremely rare usage as only seven covers are recorded
with the early impression & none with the earliest

Expertise: Signed Calves, Certificate BPA (1996)

Estimate € 10°000 - 15'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 119
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Mauritius

MAURITIUS 7
The “Post Paid" Issue - 1848-1859

Early Impression 1d Orange Vermilion, used vertical PAIR, pos. 6/9, barely touching to
large margins, neatly tied by clear black “2" numeral town cancel of Flacq on large
irregular fragment with framed “Flaca / OC 27 1854" & Mauritius GPO ds alongside,
sharp impression with a deep rich shade (DF $17'500)

A beautiful and most desirable multiple showpiece

Expertise: BPA (1996)
Estimate < 6’000 - 10’000

MAURITIUS 8
The “Post Paid” Issue - 1848-1859

Early Impression 2d Blue, position 10, corner marginal example with huge margins

at left and bottom, cancelled with two 3-ring numeral “2"cancellations correponding
to the post office of Flacq, also part of a red postmark, neat 12-bar circular obliterator,
trivial small thin in the centre, sharp impression and deep rich shade (DF $7'000+)

A spectacular item

Expertise: Sismondo (2006)
Estimate < 3’000 - 5’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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10112 @ MAURITIUS 8
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Early Impression 2d Blue, position 8, neatly used, large margins all round, neat 12-bar
circular obliterator, small thin in the hinge area, sharp impression and deep rich shade
(DF $7'000)
A most attractive item
Expertise: Sismondo (2006)

Estimate < 2°000 - 3'000

10113 © MAURITIUS 10
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Intermediate Impression 1d Orange Vermilion, used vertical PAIR, superb crisp sharp
impression with a rich shade and very large to huge margins, cancelled by clear blue
“1" numeral town cancel of Mahébourg, some usual wrinkling & tiny scissor cut between
stamps in right margin only (OF $16'250)
A superh showpiece, an exceptionally beautiful and most desirable multiple

Estimate € 7'500 - 10’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 121
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10114 © MAURITIUS 14a
The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Intermediate Impression
2d Blue, used vertical STRIP OF FOUR, pos. 1/4/7/10, heing the complete left
vertical row with the third stamp (from pos. 7) very clearly showing the famous
“PENOE" error, barely touched at fop to extremely large sheet margins at left and
bottom, trivial marginal thin & a few tiny pinholes. (DF $45'050)
Extremely fine for this impressive used multiple

Provenance: Ferrary, Dale-Lichtenstein, Kanai

Estimate < 10'000 - 15’000

122 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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MAURITIUS 14a

The “Post Paid” Issue - 1848-1859
Intermediate Impression

2d Blue, just touched to good margins, sharp vivid impression, neatly cancelled by
target “3" of Pamplemousse, on small neat cover addressed to “Monsieur Henry
Adams"” (founder of the Mauritius Commercial Bank and addressee of the famous
“Ball Envelope”) in Port Louis, with “MAURITIUS / GPO" crowned circle ds dated
July 29, 1854, with boxed "SOUILLAC / JU 23 / 1854" backstamp. A wonderful
impression used on an attractive cover, a rarity, cert. BPA

Estimate € 10'000 - 15’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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MAURITIUS 23
The “Post Paid” Issue - 1848-1859

LATEST IMPRESSION, 1d Red, used vertical STRIP OF FOUR, good to large even margins

all around, neatly cancelled by ovals in black, on folded 1859 cover to St. Denis, Réunion,
with GPO / MAURITIUS bs & fair strike of the framed “M & I" (“letters from Mauritius & India”)
and also denotes payment of the “décime de mer” (10c or 1d to the ship's master).

(DF $26°000)

Extremely fine strip & thus a very rare usage, especially in combination with
the “M & I" handstamp

Expertise: The strip signed A.Diena, certificate Edgar Mohrmann (1966)
Estimate € 7'500 - 10'000

Early Impression Intermediate Impression Worn Impression

MAURITIUS 36-39
THE “LAPIROT” ISSUE - March to December 1859

2d Blue, introduction page fragment of the Kanai collection together with examples of the
three impressions, positions 1, 2 & 8 respectively, classified by him as key stamps of the
issue, all with good margins & light oval cancels, fair to fine (3) (OF $8'200)

Estimate < 600 - 1’000

Rarities of the Warld December 3, 2006 David Feldman SA
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MAURITIUS 36 variety
March 1859 “Lapirot” Issue
UNIQUE “EARLIEST IMPRESSION”

March 1859 2d Blue on bluish paper, position 9, tiny thin at top right corner
in the margin, clear to huge margins, used with circular framed “PAID” cancel

This stamp is from the INITIAL STATE of the plate BEFORE REWORKING and
therefore from the very earliest or first impression. This state shows the head
of Victoria in a form that was not acceptable (often referred to as “dog’s
head,” “monkey's head,” “libel labels" and, in Mauritius itself, as the "Two
Pence Mozambique”!). Clearly the plate was withdrawn and the image was
reworked.

NO OTHER STAMP has been located with such fine and detailed engraving,
and the next impression of the plate - the early impression - shows this
position 9 with substantial changes.

This is one of the most important stamp discoveries in recent years. It is dealt
with comprehensively and convincingly in the new book "Mauritius - the Primitive
Issues” by Arnold Rudge

It is accompanied by a BPA certificate confirming the printing is “from an
original engraving from the initial state of the plate and preceding

the previously accepted early impression and is therefore the earliest
impression...” correct as now noted in the SG Catalogue: "Research... has
now established the existence of an initial state of the plate, before the
lines were deepened to produce the 'Early Impression’. Only one stamp
from this state has so far been identified." (p. 264)

A stamp of the greatest order of importance regarding the story
of the Mauritius “Primitives” (DF n® 54, $150'000)

Estimate € 75’000 - 100'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10118 MAURITIUS 37
The “Lapirot” Issue - March to December 1859
Early Impression
2d Blue, dark shade, right sheet marginal horizontal PAIR, pos. 7-8, very large
to huge even margins, cancelled by clear ovals in black on 1859 folded cover to
Paris, with red Suez transit cds & “8" decimes rate hs in black alongside, with
“GPO / MAURITIUS / JU.20.1859" & Paris bs (DF $52'500)

An exquisite showpiece for the connoisseur and most desirable example of an
early impression pair on cover

Expertise: BPA (1996)

Estimate € 6°000 - 10'000

126 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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= MAURITIUS
The “Lapirot” Issue - March to December 1859
Intermediate Impression
2d Blue, right sheet marginal vertical PAIR, pos. 8/12 (position 8 shows the
reversed "N"in “PENCE"), large to huge margins, cancelled by clear ovals in
black, on 1859 folded cover to Lormont (Gironde), with Suez red transit cds &
“8" decimes rate hs in black alongside, plus “GPO / MAURITIUS / JY 9 1859"
and both Toulouse & Bordeaux bs. The pos. 8 stamp was originally folded when
the cancels were applied; stamps removed, pressed, cleaned & neatly replaced
on the cover (OF $30°000)
A wonderful sheet marginal pair
Expertise: BPA (1996)
Estimate < 6’000 - 10°000

David Feldman SA December 3, 2006
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MAURITIUS 40
The “Sherwin” Issue - 1859

1911 Reprints made after the plates were presented to the Royal Philatelic
Society, London, and defaced:

1d sheet of 12 in black, mounted on sunken card

2d sheet of 12 in black, mounted on sunken card

Plus additional 2d sheet of 12 in black, not mounted.

Also Reprints from the backs of the original plates:

Back of 1d plate - Advertisement in French for the Hotel d'Europe in Port Louis
Back of 2d plate - Same in English

Only 20 sets were made. These are on the original Kanai album pages.
Provenance: Kanai

Estimate € 6’000 - 10'000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World




10121

130

0}

Mauritius

MAURITIUS

The “Sherwin” Issue - 1859

2d Deep blue, Pos. 1, on bluish paper, very large even margins all round, vivid
deep impression, used with oval bars, superb appearance & extremely rare in
this quality (DF $10°000+)

Expertise: Certificate RPS (1948)

Provenance: ‘A.P.", Tripp, Kanai

Estimate € 5’000 - 8'000

Rarities of the World December 3, 2006
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0] MAURITIUS 41-44
The “Dardenne” Issue - December 1859
1d & 2d Blue, introduction page fragment of the Kanai collection with his key
set of shades used, showing examples of the three shades of both values, 1d in
vermilion, red-vermilion & red, 2d in slate-blue, pale-blue and blue, all with good
margins, mostly fine to v.fine, one 2d shows the “Feather” variety (DF $10'600)
Provenance: Kanai, “AP" & Lichtenstein
Estimate € 2’000 - 3'000

MONE P.E’N‘Y!;: :

(%) MAURITIUS 41a
The “Dardenne” Issue - December 1859
1d Red, on white laid paper, UNUSED single, very large even margins, shows
portions of the papermaker’s wmk, a superb unused gem and a great rarity
in this quality (OF $15'000)
Expertise: Certificate BPA (1996)
Estimate € 7’500 - 10°000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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10124 % MAURITIUS 44
The “Dardenne” Issue - December 1859
2d Pale Blue, on white laid paper, UNUSED horizontal pair showing traces of
original gum (Rudge pair 56, positions 28-29), large to very large margins,
position 28 showing “cut transfer” type 2, also with large part of the
papermaker's wmk. (DF $20'000+)
An outstanding unused multiple & by far the most beautiful of the three known
pairs (the largest known unused multiples of the 2d Dardenne issue), and a
choice gem for the connoisseur
Expertise: Certificate BPA (1996)

Estimate € 20'000 - 30°000

132 Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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The “Dardenne” Issue - December 1859

2d Pale blue, on white laid paper, vertical pair (Rudge pair 76, positions

38/44), just touched to clear margins, one stamp shows “n” of the papermaker’s
wmk, tied by two void oval cancels to 1860 folded cover to Dinard, France, with
red Suez Ambulante cds & “8" rate hs in black alongside, with an array of

transit bs including Mauritius, Lyon & Paris, Paris, Paris & Brest and Dinard
arrival, an attractive & scarce usage (DF $11'000)

Expertise: Certificate BPA (1998)
Estimate € 6'000 - 8’000

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World 133
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MAURITIUS 41-44

The “Dardenne” Issue - 1859

Specialised collection & study of the Two Pence value comprising no less than
212 stamps including two UNUSED, thirteen pairs of the 2d plus 8 examples of the 1d.

This collection, beautifully vritten up & mounted on album pages, is the ideal comple-
ment of the specialised study of 167 stamps, ex Davies collection which was sold at our
June 2006 auction (Lot 60039), and together with that group would clearly form the
greatest showcase of the primitive Dardenne plating and reference ever formed.

The study presents shades, cancels, a part reconstruction & an amazing group of
retouches & plate flaws. Shades Include all the listed colour and variations with grey blue,
slate blue, deep slate blue, very deep slate blue, light blue, blue, deep blue, very

deep blue & intense blue

Reconstruction: An outstanding large part reconstruction showing 59 postions
out of a total of 76 (neither Kanai nor Dale-Lichtenstein had even half as many).

Cancels: Fine array of circular "PAID" & target cancels.

Varieties: An extensive range of retouches & plate flaws including pos. 28, 61,

68, 69 with minor & major neck retouches, pos. 61 & 65 with “scratch in margin”,

pos. 28, 61, 64 with “cut transfer”, pos. 5, 21, 51 “retouch below TWQ" & part

of papermakers watermark on pos. 34, 40, 50, 75 & pos. 39 & 51 with “Fleur-de-Lis”,
in addition an amazing array of “Hickies" often described as ink clog flaws or acid spots.

Some with thins, cut-in margins or other defects, many showing clear 1o large
or very large margins, a spectacular study collection impossible to replicate
(212 stamps) (DF $233'500+, varieties not counted)

Expertise: Certificates of RPS, BPA, APS, PF, Brandon, Diena, Holcombe
& Sismondo

Estimate € 50'000 - 75'000.

David Feldman SA December 3, 2006 Rarities of the World
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MAURITIUS PRIMITIVES 7-39
1853 - 1859
Most attractive selection of Mauritius Primitives comprising the following:

1853-55 Early Impression 1d PAIR (SG 7)

1853-55 Early Impression 2d single (SG 8)

1854-57 Intermediate Impression TWO 2d singles (SG 14)
1855-58 Worn Impression 1d PAIR (SG 16)

1859 Latest Impression TWO 1d singles (SG 23)

1856-58 Latest Impression 2d single (SG 24)

1859 Lapirot Worn Impression 2d single (SG 39)

1859 Lapirot Worn Impression 2d PAIR (SG 39)

Generally fresh and with good to very large margins all round, small faults to
be expected (SG £24'200 as singles). An amazing offering of the primitives.
All with certs. Sismondo (2006)

Estimate € 10°000 - 15’000

Rarities of the World December 3, 2006 David Feldman SA
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Mauritius

10128 = MAURITIUS
1858-82 Britannia Issues
Attractive group of seven covers all paying a variety of rate, made up with
Britannia issues, including two covers with 6d rate to England, 1s to Belfast
(ex Kanai), 1s2d combination with De La Rue (ex Kanai, cert.BPA), 2s to
Bordeausx, France (cert.BPA), 2s8d (cert.BPA) & 4s (cert.BPA) to Aden,
a wonderful, valuable & rare assembly

Estimate € 6’000 - 10000
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Mauritius

ex 10129
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10129 = MAURITIUS 46/100
1860-82 De La Rue Issues
Altractive group of nine covers showing a variety of different rates, all franked
with various De La Rue issues, including two 4d rate to Reunion, 8d rate to France
(one stamp defective), 6d rate to England, 1s to Spain, 2s8d, 3s4d & 5s4d rates
all to Bordeaus, plus large cover to Paris at 3s6d rate, a wonderful assembly

Estimate < 4'000 - 6'000
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Mauritius
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10130 = MAURITIUS USED IN REUNION
The ONLY KNOWN Cover
From St. Denis (Reunion) to Calcutta via Aden. Posted April 7, 1861, the cover was
franked by a wing-margin pair of Mauritius 1860-3 4d Rose without watermark
(SG 48) tied hy the blue rhombus-of-dots of St. Denis, with matching blue St. Denis
cds at top right. Note boxed IPFi (= iPorte Frontiere) in red, overstruck in blue. The
reverse shows Aden Steamer Point transit plus Calcutta boxed datestamp showing
“4" due for local charges. Signed Holcombe, Brun & Sismondo, with the latter's certificate.
No other cover is known with Mauritius stamps used from Reunion.
Provenance: Boker

Estimate € 15’000 - 20’000
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Mauritius

10131 ® MAURITIUS
Mauritius Used in Seycelles (B64)
1858-77, Attractive selection of nine stamps including Britannia 6d slate
perforated, plus array of eight De La Rue issues from 1d to 1s values,
including two pairs, all neatly cancelled by “B64", a fine, scarce & desirable
Iots for the specialist, ex Kanai

Estimate € 1’500 - 2’000
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Mauritius

10132 = MAURITIUS
Mauritius Used in Seycelles (B64)
1882 Small neat mourning envelope to Port Louis, franked by two 1878 8¢ on 2¢
values, both cancelled by “B64" and with clear “SEYCHELLES / FE 24 / 82" cds

along side, with “MAURITIUS / MR 3 / 82" bs, light cover crease, very fing and
extremely rare usage, cert. BPA

Estimate < 5'000 - 6’000
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The David Feldman 2006 Pricing Guide to Classic

MAURITIU

The Five “Primitive” Issues

e
i

The famous “Bordeaux” cover, sold at auction by David Feldman in 1993 for
CHF 6°123°750 — still the highest price ever achieved for any philatelic item.

Pricing herein is given in U.S. Dollars, and is based on 25 years’ specialised experience
in the buying & selling of important Mauritius philatelic items. Quotations are only
for items currently known in private hands. The prices are for fine examples; stamps
and covers of exceptional quality are worth more, poorer examples considerably less.
Numbers known outside musewums and the Royal Collection, where practical, are noted in
parentheses. Percentages quoted for multiples, platings, etc. are to be added to the sum
of the individual examples (e.g. a strip of three quoted at “+50%” is priced at three times
the single price + 50% of that total). Shades are mentioned only in cases that add value.

A dash (—) indicates not known outside museums and the Royal Collection

PA(POST OFFICE

TWO P ENCE[S

DAVID FELDMAN S.A.

P.O. Box 81, 175 route de Chancy, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. +41 22 727 0777 * Fax: +41 22 727 0778
www.davidfeldman.com ¢ e-mail: admin@davidfeldman.com

© Novemer 2006 by David Feldman SA, Geneva - all rights reserved



“POST OFFICE” Issue

Engraved; September 1847
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Mint Used Cover
1. ONE PENNY ORANGE-RED — $1,500,000 (2)
The “Ball Invitation” single franking $3,000,000 (1)
Two singles used together 5,000,000 (1)
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2. TWO PENCE BLUE - - $2,000,000 (2)

No covers with this value alone exist in private hands

ONE PENNY + TWO PENCE
Original composite proof (both values) $350,000 (1)
Original proof of both ink colours 50,000 (1)

USED TOGETHER
The “Bordeaux” Cover $7,500,000 (1)

On fragment $4,000,000 (1)

1912 PARIS REPRINTS (from the original composite plate of two values, 1d + 2d)
R1. Set in Red $2,500
R2. Set in Blue 2,500
R3. Set in Black 2,500



“POST OFFICE” Issue

The “Ball Invitation” envelope — ane of only three “Post Office” covers
'y :
still in private hands.

The composite proof of the “Post Office” issue printed
[from the original plate.

Stamps and covers of the “Post Office” issue are now, for the most part,
institutionalised in such holdings as the British Royal Collection, the Tapling
collection at the British Library and the German Postal Museum, among others. It
is not likely that the total number available to private collectors will ever increase.



“POST PAID” Issue
Engraved; 1848-1859

Used Cover
3. ONE PENNY ORANGE RED
A. Earliest Impression $100,000 $20,000 =
B. Early Impression - 50,000 9,000 $20,000
C. Intermediate 20,000 7,500 15,000
D. Worn Impression 15,000 1,500 10,000
E. Latest Impression 10,000 1,000 7,500
Plate Reconstruction of 12 +30% +30%
Multiples
Pair — +25% +35%
Strip of 3 — +35% +50%
Strip of 4 — +50% +75%
Block of 4 +50% +50% —
Block of 6 +60% +60% —
Block of 8 —_ +75% —
Combination frankings & unusual usage on covers
Used with 2d “Post Paid”
1d Early Impression $275,000
1d Intermediate Impression 250,000
Used with Lapirot & Britannia issues 200,000
Used on soldier’s letter 30,000
Used single on newspaper or printed matter 20,000
Earliest known usage: September 27, 1853 $75,000

Used in combination with Lapirot or Britannia issue 50,000



4. TWO PENCE BLUE
A. Earliest Impression
B. Early Impression
C. Intermediate
D. Worn Impression

E. Latest Impression

Shade: Indigo Blue: +50%

Plate Variety:
V1. “PENOE” (R3/1):

Plate Reconstruction of 12

Multiples
Pair
Strip of 3
Strip of 4
Block of 4
Block of 6

“POST PAID” Issue

1848-1859

Mint

$60,000
30,000
20,000
15,000
10,000

+100%

+30%

Combination frankings on covers

Used wich 1d “Post Paid”

1d Early Impression

1d Intermediate Impression

Earliest known usage: June 19, 1848

Used Cover

$20,000
9,000
6,500
1,500
1,000

+100%

+30%

+25%
+35%
+75%

+75%

$50,000
20,000
15,000
12,000
10,000

+1009%

+30%
+50%
+100%

$250,000
200,000

$100,000



“LAPIROT” Issue

Engraved (new plate); March 1859

Mint Used Cover
5. TWO PENCE BLUE
A. Earliest Impression $150,000 (1)
B. Early Impression $15,000 5,000 $35,000
C. Intermediate 7,500 2,000 20,000
D. Worn Impression 4,000 1,200 10,000
Multiples
Pair +60% +30% +50%
Strip of 4 — +40% +50%
Block of 4 +200% +100% —
Block of 6 — +75% —
Plate Reconstruction of 12 +30% +30%
Retouched Plate:
V1. Error “MAURITUIS” in pair (R2/4) $150,000 (1)
V2. Error “MAURITUS” in pair (R3/1) $200,000

Combination frankings on covers
Used with Britannia (9d) Magenta $50,000
Used with other Britannia or De La Rue values 40,000
Used in combination with Cape Triangular 60,000



“SHERWIN” Issue

Re-engraved 1848 plate; October 1859

6. TWO PENCE DEEP BLUE

Multiples
Pair
Block of 4

Plate Reconstruction of 12

Combination frankings on covers
Used with Britannia (9d) Magenta

Pair used with Britannia (4d) Green

Mint
$200,000

$500,000

Used
$10,000

$25,000
$150,000

+40% (2)

Cover
$50,000

$120,000

$80,000
250,000

Reprints made in 1911(including of unissued 1d, plate re-engraved by Sherwin)

6R1a. 1d sheet of 12 in black
6R1b. Reverse of plate (French)
6R2a. 2d sheet of 12 in black
6R2b. Reverse of plate (English)

$5,000

500 (Advertisement for Hotel d’Europe)

5,000

500 (Advertisement for Hotel d’Europe)

The uniquee unused pair, sold in 1993, since

severed into twe .F."?lg/t’.)‘ & rfjﬁine{/.



Rare Hong Kong Blocks
For Sale by Private Treaty

The Crown Jewel of Hong Kong Philately:
UNIQUE Block of the 1865 96¢ Olive-Bistre
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This is the ONLY recorded multiple among the 30 unused examples known of this
rare stamp, and none of the others even comes close to the quality of the singles
comprising this block. Nearly full original gum displaying the characteristic strea-
king, and printed on crisp white paper, with sheet margin at right showing part of
the marginal inscription. The colour, not portrayed with sufficient accuracy in the
scan above, is the true Olive-Bistre shade. Flawless in all respects, and one of the
great rarities not only of Hong Kong, but of the entire British Empire (SG 18)

One of the very few Asian items acknowledged as a World Rarity
Provenance: Burghard, Ishikawa, Chan

PRICE ON REQUEST
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B. 1884 10c Deep Blue Green, very rare unused block of four with part original gum
(partial paper adhesion to lower left stamp). Top pair with horizontal crease and rus-
ting on reverse (lightly evident on the front). An outstanding multiple of the utmost
rarity with very few others known (and none available), fine showpiece (SG 37)

Provenance: Houston, Dyer, Chan

PRICE ON REQUEST

C. 1917 50c Black on Blue Green with OLIVE BACK, the outstanding unused block of
nine with superb fresh colour and exceptional centring, pristine UNMOUNTED MINT
with full original gum, perfect in every respect and the LARGEST KNOWN MINT .
MULTIPLE of this elusive printing, extremely fine showpiece (SG 111b)

Provenance: Chan

PRICE ON REQUEST

For more information, or to request a copy of our 2006 Private Treaty .
catalogue, contact us at admin@davidfeldman.com




DF special Extended Payment Facility

David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buye
may choose to pay a minimum of 25% of the fotal invoice on receipt, and the balance over an extende
period of 6 months, paying an equal instaliment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debite
to the buyer's account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auctior
sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots mai
be examined by their respective buyers at the offices of DF.

Prices Realised available by logging onto our website at:
www.davidfeldman.com

Please contact us if you would like a copy, enclosing CHF 10 or equivalent for postage.
David Feldman SA

PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.O.Box 81 # 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland ¢ Tel. +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78
Emall: admin@davidfeldman.com

Auction Bids The currency for this auction is the Euro (€)
The auction bidding steps are as follows:

€ 50100 € 5 € 500-1000 € 50 €  5000-10000 < 500

€ 100-200 <10 € 1000-2000 <100 € 10000-20000 < 1000

€ 200-500 €20 € 2000-5000 < 200 € 20000-50000 < 2000

Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Please Airmail your Bids as early as possible
in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
PHILATELISTS » AUCTIONEERS

175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland ¢ Tel. +41 (0)22 727 07 77 * Fax +41 (0)22 727 07 78
Email: admin@davidfeldman.com * accounts@davidfeldman.com ¢ vaww.davidfeldman.com

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB.

VISA Masrer@ C

D

Diners Club
Intemational




Do you have

‘-i . a Grand Prix, Large Gold Medal or Award-Winning collection?

Do you think

. l.i ‘\ you will sell your collection within the next 5 years?

! SG if your answer to hoth these questions is "yes", then
- we invite you to phone or write to us personally to discuss the

\ ,\bpossmllmes of working with you.
N L.

\ Taking account of the last 35 years, we have regularly
,.\ ffered many exceptional collections of Grand Prix and Large Gold
. . status. We have often achieved results including world record prices
( ) that have astonished the owners. These 35 years of experience and
// achievements have established for us an organisation we believe
’l §econd to none in the philatelic world.

' i A flexible yet most comprehensive range of activities permits

,/ us to relate our services to the needs and requirements of each impor-

N ‘, ‘tant collection. But we also like to cater to the needs and requirements

‘ .r YA ¢+ ofitsowner, Substantial cash advance facilities and flexible commission
T : U ‘arrangements are part of our standard service.

Markeilng The selling of a well-known collection can

A lalways benefit from early planning, and a well defined strategy to
| w 0 ' ensure a successful result. Global promotion through the latest Internet
'\ technology is a unique feature offered by David Feldman auctions (“live”
Jmultl city and home participation).

\\ P reparation - Beautiful catalogues of high academic form
\‘*and content, travelling, exhibitions and worldwide promotion make
' ls‘ ; 0\ each auction a major philatelic event.

AL
‘\ ‘u‘ (}_ Satisfaction - The David Feldman Company has auctioned
more Grand Prix and Large Gold Medal collections than any company
n the history of philately! Ask some of those who already have sold
- with us. Think it over and contact us at your convenience.

David Feldman, Marcus Orsi, Anders Thorell Gaél Caron and Karol Weyna.

Our contributors and outside experts:
Daniel Mirecki, David MacDonnell, Michael Tseriolis, Tony Banwell,
Bernie Manning, Olek Minc and others,

'1:;"' - .

Vi »@ ‘ David Feldman SA
‘4 PHILATELISTS = AUCTIONEERS

l- | 175, route de Chancy # P.0.Box 81
‘B 1213 Onex, Geneva + Switzerland
Tel. +41 (0)22 727 07 77 » Fax +41 (0)22 727 07 78

admin@davidfeldman.com ¢ wviw.davidfeldman.com




David Feldman SA - Conditions de Vente Francais
La monnaie utilisée pour cette vente est I’Euro (<€)

La participation dans I'une des ventes aux enchéres de David Feldman SA implique une adhésion tatals aux
cond tions décrites d-dessous ainsi qu'aux droits et obligations qui en découlent. Ces mémes conditians sont
applicables 3 toute transaction en relation a des pices ou des lots faisant partiz de Ja vente aux enchéres
et conclua en dehiors de celleci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice da 13 présente vente aux
enchéres, agit exclusivement comme mandataire et n'assume donc aucune responsabitité quelcongue en cas
de manguement(s) des zchateurs et/ou vendeurs,

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1Surlabase de Ieur présentation dans le catalogue et/ou sur le site Internet:
Les lots sont décrits avec le plus grand soin sans toutefois engagar la responsbilité de la Maison DAVID FELD-
MAN S A Les photographies font partie intéarante des descriptions pour ce qui est des margss, de |a dentelure,
ducentrage, des oh'itérations et d2 toute autre qua'ité apparente. La description das lats mentionna si les piéces
sont signées par des experts et/ou sont accompagnass dz cenificats d'expentise.

1.2 Sur la base de leur examen: Tous &5 lots peuvent élre examings, avant et perdant |3 vente
dans nas bureaux ou & I'endroit de 13 vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur notre site
Internzt. Les acheteurs ayant examing les lots avant |3 vente etlou y participant personnellzment et/ou y étant
représentes, sont Censes avair examing tous les lats achetés et les accepter dans I'état ol iis se trouvent lors de
I'ad,udication, indépendamment de |z descriptian figarant dans le cata'ogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chague offre d'enchére doit étre supérieure & celle formu'ée précédemment selon I'échalle suivante:
P p

€ 50 - 100 € 5 € 2000 - 5000 € 200
€ 100 - 200 € 10 € 5000 - 10000 € 500
€ 200 - 500 € 20 € 10000 - 20000 € 1000
€ 500 -1000 € 50 € 20000 - 50000 € 2000
€ 1000 - 2000 € 100 € 50000 - 100000 € 5000

Les offres e situant entre ces montants seront arondies A 12 surenchire supérieure. L'enchérisseur est lié par
son offre tant qu'une nouvelle surenchére n'a pas été valablement formu'ée par un autre enchérisseur.

2.2 |'huissier ou le crieur a le droit d'avancer les enchéres, de séparer, joindre ou retirer n'importe quel lot,
celaa son entire discrétion. La vente a lleu en frangais mais [es enchéres pourront étre répétées en anglais. La
NMaison DAVID FELDMAN $.A. est éga'ement autorisée & enchérir pour le compte de vendzurs lorsque des prix
de réserve ont té fixés. Sile vendeur fixe des prix de réserve pour certains da ses lots, il sera alors considzré
comme acheteur et |3 Maison DAVID FELDMAN S A enchérira pour |2 compte de celui-di jusqu'a concurrence
des prix da réserve fixés. Lorsque e prix fixé par l2 vendeur n'est pas atteint, il sera passé 4 la crige du lot
suivant par un simple coup de marteau.

2.3 les offres d'enchéres écrites reques par David Feldman SA ou sur |z sita Intemat avant la vente, sont dans
tous les cas prioritaires sur les offres d'enchéres faites dans la salle de vente L'enchérisseur donnant un ordre
d'enchéres écrit peut fare desoffres alternatives etfou limiter le mantant global deses offres. Les offres d enchires
données "a acheter” sont considérées comme pouvant atteindre jusqu'a 10 foislavale urdﬂl estimation imprimée
dans le catalogue. Les enchéres dolvent &re faites en Euros. Les offres d'enchéres I bel'ées en d'autres monnaies
seront converties en Euros au cours du jour da leur réception par la Mason DAVID FELDMAN S.A. Toute offre
€crite d'enchéres est cons'dérée comma [ant son auteur pendant 60 jours aprés |a date de la vente aux enchires,
La Maison DAVID FELDMAN S.A. est doncen droit de facturer |3 marchandise a l'enchérisseur jusqu'a l'exp
de ce délal, Toute facture reque par celui-0l est de ce fait valable et do't éte pajée immédaatement,

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente en direct se déroule sous le contrdle de I'autorité compétente qui n'assume cependant zucune
responsabllité. La vente aux enchéres se déroule sous le ministére d'un " huissier judiciaire” de la République
et Canton de Geneve.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Mzison DAVID FELDIAN S A esten droit selon
sa libre apprédiation de retirer, de 1 ou de grouper les |ots faisant partie de la présente vente ainsi qua da
refuser I'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID FELDMAN S.A se réserve la droit 02
refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchéres et/ou |'entrée de la salle da vente @ n'importe quel's
personne quel's qu'el's soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A n'assume aucung responsabylité quslconqua en
a5 de dommage corparel survenu sur les lieus de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseurqui agitpour l2 compte
d'un tiers engage son entidre responsabi'ité personnelle en particul'er en ce qui concerna toutes les cbligations
contractées dans le cadre de 3 présente vente. Cette responsabllité s'étend notamment & |3 vérificaiton de la
qualité des lots achetés ainsi qu'au rég'ement ultérizur da |3 facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte
de son vendeur respectif. Des frais de 18.5% sont facturés en sus du prix
d'adjudication par David Feldman SA couvrant la commission, les taxes
d'adjudication, frais par lot, assurance, emballage, frais de port, frais
d'exportation etc. et ceci dans tous les cas, tous frais encourus ou pas. A la
tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent a
I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée. La marchandise ne sera cependant
remise a l'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat
(prix d'adjudication plus les frais).

Exceptionnellement, pour les lots marqués d'un "#" a la fin de la description,
ceux-ci sont particuligrement lourds et les frais de port sont facturés en sus et
a prix coutant. Les acheteurs donnant des instructions particuliéres au sujet
de I'expédition de leurs lots sont responsables pour leurs frais de port.

TVA (Taxe a la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchéres
dont les lots se trouvent en Suisse:

Les acheteurs domiciliés & I'étranger ne sont pas soumis & celte taxe, & condition qua les marchandises
soient esportées hors de Suisse. DAVID FELDMAN S.A. se fera un r de s'occuper de |'exportation da
ces marchandises. Les dlients peuvent aussi fa're cette exportation par lsurs propres mayens; dans ce cas, iis
doivent fournir 3 DAVID FELDMAN SA. une attestation diment signée et timbrée par les douanes suisses.
Toute acquisition par des acheteurs désirant gardzr la marchandise en Suisse est soumise a |a taxe TVA da
7.6% sur |2 prix d'achat.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en francs suisses le privd'achat et
la commission contre remise da |a marchzndise acquise, Le paiement en d'autres monnales est accepté au cours

du jour tel qu'établi par une dzs grandzs banques sulsses. Les enchérisseurs par correspondance ausquels un lot
estadjugé ainsi que les adjudicataires présents aunquels a Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde I'autorisation
expresse d'acquitter les montants dus aprés 1a vente, sont tenus de payer le prix d'achat et la commission dus
& réception de |3 facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, 13 Maison DAVID FELDMAN S A. conserye
les lats adjugss qui ne seront remis & leurs acheteurs qu'a réception par la Maison DAVID FELDMAN SA. du
paement intégral des montants dus. Sauf instructions spédiales da |'acheteur, 'envoi des lots s'effectue par
I3 poste, 13 Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de mzniere usuzl's, la marchandise pour [2 transit. Les lats,
deliveés ou rion, conservent titre de propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur
jusqu'au palement intégral de I3 facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN SA zccorde, selon sa lbre appré-
ciation, des faclités de paiement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie
un montant minfmum de 25% du montant total d2 la acture dés réception de celleti puis acquitie
le solde encore di en mensualités égales sur une période dz 6 mois maximum. Un intérét mensue!
plus les frais encourus su taux de 1% sont perqus, & partir de |2 date de la vente, par la Maison

DAVID FELDMAN SA. Lintérét est débité chaque mois au compte du client. En cas
d'ocroi  de  fadlités d= p t, la Maison DAVID FELDMAN SA  garde lss ot
adjugés jusqu'su paiement intégral des montants dus par ['acheteur, étant précise que

I'scheteur peut, en tout temps avant lraison, examiner la marchandise acquise auprés de 1 Maison DAVID
FELDMAN S A Par allleurs, I'scheteur perd tout droit de rédamation tel que prévu sous chiffre 4 d-dessaus,
30 jours aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'zu paiementintégral du montant do, I'acheteur confére 3 DAVID FELDIMAN S AL
un droit de gzge sur la totalté des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant etlou aprés
I3 présente vente sux enchéres, Ce g3g2 garantit le remboursement da tout montant dil en capital, intéréts,
commissions et frals éventugls. DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais nan ob! aréaliser les gagessans
autres formalités et sans préavis st l'acquéreur est en demeure pour le paiement d2 <3 dette ou l'exéution
d'unz ablgation quelconqua. DAYID FELDMAN SA. pourra dans tous les cas réaliser |2¢ gages de gré a gré. A
cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévuss par 1a Loi fédérale sur |a poursuite pour dette
et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est Iibre en outre d'introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant a ceux-d.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de |'articl= 4.3 ci-zprés, |'authenticité de toutes les piéces
philatéligues vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & ((mp er de la date de Ia vente aux
enchéres. Toute garentie de défaut ou autre garantie de qu‘,que nature gu'elle soit est expressément excluz.
Toute réclamation concernant 'authenticité doit éve ransmise 3 DAVID FELDMAN S A. dés réception des lats,
mais au plus tard dans les 30 jours a compter de la date de la vente aux enchéres. Avant la livraison, qui peut
intervenir aprés ce dé i ues acquises peuvent élre examinées auprés de DAVID
FELDMAN S A. L'acheteur dont |2 rédamation panient & DAVID FELDMAN S.A. zprés ce délai de 30 jours &
compter de |a date de |a vente aux enchéres perd tout droit & la garantie. $a rédamation ne sera pas prise
en considération par DAVID FELDMAN SA. i un délsi supp!émentare pour formuler une réclamation I'ée 3
I'authenticité d'une pidce philatélique s'avére nécessaire, la demande doit en étre faite & DAVID FELDMAN
SA. dans le délai de 30 jours a compter de |3 date de |3 vente aux enchéres. Aucune demande parvenue aprés
2lai de 30 jours 3 DAVID FELDIMAN S A. ne sera prise en considération. Les résultats de |'expertise pour
le un délai a été accordé doivent parven't @ DAVID FELDMAN S A. dans les trols mois a compter da la
date d2 |a vente aux enchires. Un délai supplémentaire ne peut étre accords qu'avec I'accord écrit de DAVID
FELDMAN S A Seu'es les réclamations, résu'tats d'espartise ou autres notfications parvenus dans les délais
seront pris en considération par DAVID FELDMAN SA,

4.2 Expertise ou contre-expertise: Llorsque l'zuthenticité dun ot est contestés
I'acheteur est tenu d2 produire un certficat d'espaitise ou de contie-expartise émanant d'un expert
qualifie justifiant sa rédamation. Si I'espert reconnu, assumant toute responsabilitd en cas d'eneur,
juge qua le timbra a é1é falsifig, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou “FALSI
FIE" ne constituent pas alors une altération du lot. En présence d'une tel'e réclamation la Maison
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon |a Ibre apprédiation une ou plusieurs expertises
subséquentes dont les frais serant mis & charge duvendeur dans I hypothése od la réclamation de I'acheteur est
fond2e Dans le cas contraire |'acheteur suppartera tous les frais d'expertise encourus. Lorsqua la récdlamation
est fondée, 2 lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont intégraement remboursés a
I'atheteur. Dans le ¢as d'un palement retardé di & une espertise agréée par David Feldman S.A., des intéréts
sont payables a 50% du taux habituel pour tout lot dont I'authenticité est confirmée. Si David Feldman S A
n'est pas d'accord tous les intéréts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés
bles et d'accumulations, ne peuvent faire I'objet d'une rédamation quelconque. Les réclamations
les lots décrits comme série ou groupes d= séries contenznt plus d° un timbre, ne sont prises en
on dans les limites de 'artide 4.1 d-dessus que i elles portent sur plus d'un tiers d2 |3 valeur
totale d'acquisition du lot.

4.4 Paiement tardif: Sile paiement du pric d'zchat et de la commission due par I'acheteur n'intervient
pas daris les 30|Durs 3 compter de |3 date de |3 vente aux enchires, |a Maison DAVID FELDMAN S A_se résenye
la droit d'annuler la vente et de di isposer du(des) lot(s) concerné(s) etiou d'zgr par toute voie da droit utle
contre I'acquéreur afin d'obten'r le paement des montants dus et/ou d'éventuels dommages-intérétsat)
e remboursement de tous frais jud cigires. Des fra‘s pour les paiements en souffrance d'au mains 5% dés e
premier mois et 2% par mois supp'émen Dz plus, 25 02penses encourues Seront perques sur tautes les
sommes dues par 'acheteur 30 jours 2prés |3 date d2 |3 vente aux enchéres. Le débiteur défaillant perd en
outre tout droit de réclamation..

4.5 Lepricd adjud cation pourra, exceptionzl'ament, Etre ramané & la mise gagnante |2 plus basse il est établi
qu'un enchiérisseur 3 augmenté 2 prix par inaduertance en utilisant plus d'un mayen de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en
découlentserontsoumisauDroitsuisse exclusivement. Touteactionlégale ouprocédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis a la
juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse a Lausanne.
Dans tous les cas, 12 Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur défaillant &
son lieu d= résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable.

6. Toute transaction: Ces conditions sont app'cables a toute transaction méme en dehors d=s ventes
aucencheres, avec David Feldman SA.
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David Feldman SA - Conditions of Sale English

The currency used for this auction is the Euro (€)

Participation in any David Feldman S.A. auction mears acceptance in full of the following conditions as
well as any rights and obliga arisi ng therefrom. These same conditions also apply to all ransactions in
auction lots taking place outside the rea/m of the auctions. DAVID FELDMAN S A | organiser of the auctions,
acts as an agentoniy and is not liable in any way whatsozver for any da f:ull[s}mipﬂ(h ser(s) and’or
vendoi(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David
Feldman S.A. website: Lots are meticu'ously described and with the greatest care, however without
responsib \'Iy Phulog'aphs count as part of the description with regard to the margins, perforation, center-
ing, postmarks and ll other visible attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by
recognised experts and'or accompanied by expart certificates.

1.2 As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our offices
or at the auction location as schedu'ed in the auction cata'ogue and on the website, Persons or their agents
attending a Live Room auction and'or who have viewed lots before any auction are understoed to have
examined &'l lots which they purchase and accept them as they are at the moment of the knocking-dawn and
not necessarily as described.

2, AUCTION BIDS

2.1 The zuction bid steps for a!l auctions are as follows:

€ 50 - 100 € b € 2000 - 5000 € 200
€ 100 - 200 € 10 € 5000 - 10000 € 500
€ 200 - 500 € 2 € 10000 - 20000 € 1000
€ 500 -1000 € 50 € 20000 - 50000 € 2000
€ 1000 - 2000 € 100 € 50000 - 100000 € 5000

Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the nest highest bid step. The bidder is bound by
his offer until 3 higher bid has been validly sccepted.

2.2 The Huissier Judicia're together with DAVID FELDMAN S.A. have full discretion to refuse any bidding, to
divide any lot or lots, to combing any two or more lats and to withdraw any lat or lats from the sa'e without
any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may 2lso bid on behalf of vendors in cases whare resene
prices have been fired. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the auctioneer shall bid on his
behalf up ta reserve prices. If the reserve price fived by the vendor is nat reached the auctionser passes to the
nest lat by a simp'e knock of the hammer.

2.3 Bid orders received by DAVID FELDMAN SA. or o
room bids in the case of Live Room guctions
alternative offers and/or mit the total of the'r expenditus
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids madz in mr er currencies than the adiertised currency
of the auction, will be converted into that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN
S.A. Bids are standing and ho'd good for at least 60 days from the zuction pericd, DAVID FELD?.'AH SA. resenves
the right ta invoice bidders up ta the end of the 60 day pericd, payment being due immadiately.

n its websile before the relative auctions have priority over
0 DAYID FELDMAN S A may make
d "BUY" zre considered asup to

3. THE AUCTION

3.1 Live Room auctions are held under the contral of the relative supenising aJlI‘fJn[y at its location. The
relative supervising authaority has no iability, The auction will b held under the ministry of a “huissier judiciaie”
of the Canton and Republic of Geneva.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. may withdraw, group dif-
ferently, divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid
orders and’or for Live Roam auctions, refuse admittance to the auction room, &t its discretion, to anybody
vhosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannat be hield responsible for any physical accident that may occur on the
premises where auctions take place.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidd ng for the account of 3
third party is fu'ly lizble for any cbligation arising from such bidding. This responsibility is notably applicabla
for the verification of the conditian and for the payment of bought lots

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the
highest bidder who becomes the buyer at the next highest bid step, which is
the adjudication price. In addition to the adjudication price, the buyer pays
an all-in fee of 18.5% to cover commission, charges and expenses including
lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, mailing, export formali-
ties etc. whether all incurred in particular cases or not. On the adjudication,
liability for the lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The
lots are delivered to the buyer when the sale price (adjudication price plus
all fees) have been paid in full.

Exceptionally lots marked “#" at the end of the description are heavy in
weight and mailing expenses, charged at cost, are extra. Buyers who give
special mailing instructions are responsible for their own mailing costs.

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots
are located in Switzerland:

Buyers domiciled abroad are not lizble for this tax once the goods are duly exponted from Switzerland. DAVID
FELDMAN S A are plessed to arrange this export; alternatively, dients may make thelr own amangements and
furnish DAVID FELDMAN S A. with proaof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers who
vish to keep their purchases in Swizerland will be liaba 10 TVA 5t 7.6% of the purchase price.

3.5 Payment: S3'2 price plus commission are dus for immediate payment as invoiced against delivery of
the lots. Paymentin other currendies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by a Swiss major
bank. The bidders who are successful with whom it has been expressly egreed that they pay after the sa'e under
special conditions, are dua to pay the sale price and the commission according ta those terms. In these cases,
DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on full settlement of their
account. Defivery of the purchased lots by post or any other means if instructed by the buyer induding cost of
normal transit insurance cover is at the expense of the tu,gr Tit'e or gwnership of the pur[hassd lots, dzlivered
or nat, remains with the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full,

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDIAN S.A. may offer a spedal extendzd
payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose ta pay a min'mum of 25% of the total invoice
immed:ately, and the balance aver a maximum period of 6 months, paying 2n equal instz'ment at the end of
each month, Interest plus charges of 154 is debited to the buyer's account at the end of each manth from the
auction date. \Wnen the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any
dams regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, though th lots
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be
zmined by their respactive buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until fu'l settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S A. a pledge on any
and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during and’or after any auction.
secures tha repayment of any amount dus in pr in(ipas interests, commissians, costs and other possible fees.
DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but nat obliged, to realise freely the pledged assets without further formalities
and \'.it'nuut evious notice if the buyer is in dt[dLI twith the payment of his debts or with the fuifiiment of any
ather obligation hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is nat bound to comply with the forma'ities
of the Federal Law dealing with actions for debt and bankruptey proceedings; in addition, DAVID FELDMAN
S.A.may choosa to institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged
goods and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all phlatelic items
sold in the auction is guaranteed for a reno«:l of 30 days from the auction date, with the express exclusion of

<1 fault(s). Any reclamation regarding authenticity must coma to the natice of DAVID FELDMAN S.A. on
ry of the lots but at the Iatest with'n 30 days from that date. Before delivery, which may take place
after the 30 days period, the lots purchased may be examinzd at the Genzva offices of DAVID FELDIMAN S.A.
The buyer whose redsmation is made after 30 days from the auction date loses &'l rights 1a the guarantes.
Such reclzmation will not be vald by DAVID FELDMAN SA. If an extension of the periad is required in erder
10 substantiate tha claim with an expartise, 3 requast for such extension must be made to DAVID FELDMAN
S A with'n 30 days of the auction date. No requast for extension will be considered beyond this 30 days period
Tha results of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN
SA. within 3 months of the auction date. No further extension of the pericd will be considered without the
express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other details which are
madz withn the agreed periods wil b va'd.

4.2 Expertise and counter-expertise: Shou!d the authenticity of a lot be questioned, the buyer is
ob'iged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying the daim. If
astamp is found by a recognised expert taking finandial responsibility for errors to have bzen forged, he may
mark it accordingly, Consequently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case
of such reclamation, DAYID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or more
further expertises. All expertise and relative charges acarue ta the vendor's account in the case of a justified
cla'm, or to the buyer's account if the daim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back
and the adjudication price plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delsyed payment dug
to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is chargad at 50% the standard rate for &!l cleared lots. If
David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those containing
duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets
containing more than one stamp, can only be considered under the terms of paragraph 4.1 zbave if they relate
to more thzn one third of the total value of the lot,

4.4 Late Payment: If the payment of the adud cated price plus commission dus by the buyer is not
made within 30 days of the date of the zuction, DAVID FELDMAN S A. reserves the right to cancel the sale
and dispase of the lo1(s) elsewhere and’or to make a recourse to any legal proceedings in order to obtain
payment of the amounts due as well as for any incurred damages and losses and any legal expenses. A charge
on overdue payment of at least 5% for the first month and 2% per month afterwards plus expenses incurred
is chargeabilz on any outstanding amaount after 30 days of the date of the auction. The buyer who Is in default
in any way whatsogver has na right of dlaim under any dircumstances.

4.5 Bxceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it is shown that a
buyer has inadvertently increased the price by using more than ane medium of bidding.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations
arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action
or proceeding with respect to the auctions shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts
of Gene&a subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausannelln every case, DAVID FELDMAN S A.
shall also be entitled, at its disaretion, tosue any buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss
law sha!l remain applicable.

6. All Transactions: Thzse conditions apply to 2l transactions of every kind including those cutside the
auctions, with David Feldman SA.
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